



Komşu, Türk iş dünyasına Avrupa kapısını aralayacak

Birbirine 'komşu' diye hitap eden Türkiye ve Bulgaristan, önümüzdeki dönemde ticaret ve yatırımda işbirliğini ilerletecek.



TÜRKİYE ile Bulgaristan arasındaki ticaret köprüsü hareketleniyor. Bulgar-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (BULTİŞAD) ile Bulgaristan KOBİ Ajansı'nın işbirliğinde her yıl Bulgar-Türk Ticaret Forumu düzenleniyor. Bu yıl üçüncü kez düzenlenen foruma başta iş kadınları olmak üzere Türk ve Bulgar iş dünyasından yaklaşık 300 iş insanı katıldı.

GÖRÜŞMELER BAŞARILI

Etkinlik kapsamında üç panel düzenlendi ve Bulgaristan'daki iş fırsatları ile iki ülke arasında ticaretin nasıl geliştirilebileceği konuları masaya yatırıldı. Burgaz Uluslararası

Kongre Merkezi'nde düzenlenen Forum'un açış konuşmacılarından biri olan BULTİŞAD Onursal Başkanı Fikret İnce, Bulgaristan'ın, Türkiye'nin ihracatının yaklaşık yarısının yapıldığı Avrupa'ya açılan kapı olduğunu vurguladı. Türkiye'nin Burgaz Başkonsolosu Tolga Orkun da, "Halihazırda son derece başarılı olduğunu düşündüğümüz çok sayıda ikili görüşme gerçekleştirdik. Türkiye ile diğer Balkan ülkeleri arasında yeni bir işbirliği platformu da oluşturuldu. Bu sayede Balkanlar'da ekonomik işbirliği alanında ikili ve çok taraflı faaliyetler desteklenecek" dedi.

Potansiyel çok büyük

BURGAZ Belediye Başkanı Dimitar Nikolov forumun mekanı olarak Burgaz şehrinin seçilmesinden dolayı minnettar olduğunu kaydetti. Forum'da iki ülkenin de jeopolitik konumuna dikkat çekildi. 'Komşu' hitabının çok önemli olduğunu kaydeden **DEİK** Bulgaristan İş Konseyi Başkanı Zeki Sarıbekir de iki ülke arasındaki ticaretin çok büyük potansiyel barındırdığına vurgu yaptı.



PARANIN PATRONU KADINLAR

Erkeklerin yoğunlukta olduğu ekonomide kadınların liderliği artarken, uluslararası ekonominin güçlü kurumları ile finans şirketlerinde kadın yöneticilerin çoğalması dikkat çekiyor.

KÜRESEL ekonomide kadınların liderliği artıyor. Dünya Bankası'nın yayımladığı, 'Kadınlar, İş Dünyası ve Hukuk Raporu'na göre; kadınlar, iş ve sosyal hayatta eşitsizliklerle karşılaşmaya devam ederken erkeklerin yoğunlukta olduğu ekonomi ve finans sektöründe yavaş da olsa etkinliğini artırıyor. Küresel ekonominin önemli kurumlarına liderlik eden kadınların artması dikkat çekerken, ABD Hazine Bakanlığı, Uluslararası Para Fonu (IMF), Avrupa Merkez Bankası (ECB) ve Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) liderlik koltağında oturan kadınlar dünya ekonomisine yön veriyor.

DOLAR-EURO'NUN HAKİMİ

Dünyanın en büyük ekonomisi ABD'de Hazine Bakanlığı görevine gelen ilk kadın olan Janet Yellen'in her açıklaması piyasalarda geniş yankı buluyor. Daha önce ABD Merkez Bankası'na (Fed) başkanlık eden tecrübeli ekonomist, Fed'in ilk kadın başkanı olma unvanını taşıırken 2014-2018 döne-

minde yönettiği bankanın en başarılı liderlerinden biri olarak anılıyor. Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) ilk kadın Başkanı Christine Lagarde da Euro Bölgesi'nde uygulanacak para politikasını şekillendiren ve piyasaların odağındaki bir diğer kadın lider olarak öne çıkıyor.

TİCARETİ DÜZENLİYOR

IMF Başkanı Kristalina Georgieva ise Lagarde'ın ardından Fon'un liderlik koltağına oturan ikinci kadın başkan olma özelliğini taşıyor. Özellikle Covid-19 krizi sürecindeki aktif tutumuyla adından söz ettiren Georgieva, IMF'ye 2019 yılından bu yana liderlik ediyor. Dünya Ticaret Örgütü'ne de Nijeryalı Ngozi Okonjo Iweala liderlik ediyor. Küresel ticareti düzenleyen tek uluslararası organ konumundaki DTÖ'nün genel direktörlüğü görevini 2021'de devralan Iweala, örgütün ilk Afrikalı genel direktörü olma özelliğini de taşıyor.



ABD Hazine Bakanı



ECB Başkanı



IMF Başkanı



DEİK Kadın Platformu'nun tanıtımı, Bakan Mahinur Özdemir, Göktaş, Naili Olpak, Ebru Özdemir ve çok sayıda yöneticinin katılımı ile gerçekleştirildi.

DEİK KADIN PLATFORMU KURULDU

DIŞ Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından, kadınların iş dünyasında, daha etkin ve görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla 'DEİK Kadın Platformu' hayata geçirildi. Dün İstanbul'da platformun tanıtım toplantısında konuşan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, "2002 yılında yaklaşık yüzde 28 olan kadınların işgücüne katılım oranı 2023 yılında yüzde 36'ya ulaştı. OECD'ye göre ise bu oran yüzde 66. Türkiye'nin bu orana ulaşmasıyla, mil-

li gelirimizde de yüzde 20'lik bir artış söz konusu olacak" diye konuştu. **DEİK** Başkanı **Naili Olpak** da kadın platformlarında sorumlulukları ölçüsünde yetki vererek, kadınların önelerini açtıklarını söyledi. **DEİK** Kadın Platformu Başkanı **Ebru Özdemir** ise "Kadınların iş dünyasında, daha etkin ve daha görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla **DEİK** Kadın Platformu'nu kurduk" dedi.

Fortune 500 listesinin yüzde 10.4'ü kadın CEO

FORTUNE Dergisi'nin ABD'deki en yüksek net ciroya sahip 500 kurumun sıralandığı listesine göre, 2023'te kadınların yönettiği 52 şirket yer aldı. Böylece, kadınların yönettiği 44 şirketin listede bulunduğu 2022'ye göre kadın üst yönetici (CEO) sayısında yüzde 18 artış oldu. Listede kadın CEO oranı ilk kez yüzde 10.4'e çıktı.

PERU'DA 40 PROJE TÜRKLERİ BEKLİYOR

AKŞAM

Tarih: 08.03.2024

GÜNLÜK

Sayfa: 6

GAZETE

Tiraj: 98985

ULUSAL

StxCm: 20,98



1/1

Peru'da 40 proje Türkleri bekliyor

DIŞ Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Peru'da yatırım fırsatlarını düzenlediği toplantıyla masaya yatırdı. Toplantıya Peru Türkiye Büyükelçisi Cesar De las Casas, Türkiye-Peru İş Konseyi Başkanı Lale Keleşoğlu ve 45 iş insanı

katıldı. Toplantıda konuşan Peru Türkiye Büyükelçisi Cesar De las Casas "2023 yılında 2.3 milyar doları aşan 14 KÖİ (Kamu-özel ortaklığı) projesi gerçekleşti. Toplam 40 KÖİ projesinde 8 milyar dolar imtiyaz verilecek" dedi.



Lale Keleşoğlu, Cesar De las Casas'a plaket verdi.



2024 YILINDA KÜRESEL TİCARET HIZ KAZANACAK

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı **Nail Olpak**, Afrika'da Türk iş insanları için önemli fırsatlar bulunduğunu ve bu kıtada Türkiye'nin çok iyi bir algıya sahip olduğunu belirtti. **DEİK**'in dünyaya yayılmış 152 iş konseyi olduğunu söyleyen Olpak, ADF'nin ticari diplomasi ve diplomasinin bir arada olduğu bir ortam olduğunu aktardı. Olpak, forum kapsamında birçok ülkenin dışişleri bakanlarıyla görüştiklerini ve bu görüşmeleri de o ülkelerin ticaret bakanlarıyla yapıyormuş gibi ikili ticaret konularını ele aldıklarını ifade etti. ADF'ye olan ilgiye işaret eden Olpak, "Dünyanın çok farklı ülkelerinden Latin

Amerika'dan Asya Pasifik'e, Afrika'dan Avrupa'ya kadar Avrasya da dahil farklı ülkelerden bakanlar, büyükelçiler buraya gelmişlerse bu bir ilginin karşılığıdır. Sadece rica ederek yapılacak bir program olmadığını gösteriyor" dedi. Olpak, Türkiye'nin 85 milyon nüfusa sahip dinamik bir ülke olduğunu ve inanılmaz bir potansiyeli bulunduğunu dile getirdi. Olpak, 2024'te dünya ticaretinin ivmesinin yükselmeyeceği bir süreç yaşanacağını ve bloklaşmanın daha da artacağını söyledi. Olpak, bu sürece ayak uyduranların dünya kamuoyunda daha fazla söz sahibi olacağını, giremeyenlerin ise oyunun dışında kalacağını anlattı. ➡5



2024 YILINDA KÜRESEL TİCARET HIZ KAZANACAK

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, Afrika'da Türk iş insanları için önemli fırsatlar bulunduğunu ve bu kıtada Türkiye'nin çok iyi bir algiya sahip olduğunu belirtti. DEİK'in dünyaya yayılmış 152 iş konseyi olduğunu söyleyen Olpak, ADF'nin ticari diplomasi ve diplomasinin bir arada olduğu bir ortam olduğunu aktardı. Olpak, forum kapsamında birçok ülkenin dışişleri bakanlarıyla görüşmelerini ve bu görüşmeleri de o ülkelerin ticaret bakanlarıyla yapıyor gibi ikili ticaret konularını ele aldıklarını ifade etti. ADF'ye olan ilgiye işaret eden Olpak, "Dünyanın çok farklı ülkelerinden Latin Amerika'dan Asya Pasifik'e, Afrika'dan Avrupa'ya kadar Avrasya da dahil farklı ülkelerden bakanlar, büyükelçiler buraya gelmişlerse bu bir ilginin karşılığıdır. Sadece rica ederek yapılacak bir program olmadığını gösteriyor" dedi. Olpak, Türkiye'nin 85 milyon nüfusa sahip dinamik bir ülke olduğunu ve inanılmaz bir potansiyeli bulunduğunu dile getirdi. Türk iş insanlarının yurt dışındaki faaliyetlerine değinen Olpak, "(Yabancı ülkeler) Türk iş adamının hızından, kalitesinden, cesaretinden hatta ben cesaret demiyorum gözü karalığından ciddi şekilde olumlu anlamda etkileniyorlar. Yani bize yapılan görüşmelerin içerisinde kendi ülkelerindeki projeleri, altyapı, üstyapı projeleri dahil olmak üzere bunları öneriyorlar. Niye öneriyor? Bizdeki o dinamizmden kendisi de fayda-

lanabilmek istiyor ve gerçekten ciddi fırsatların olduğunu görüyoruz" ifadelerini kullandı. Olpak, 2024'te dünya ticaretinin ivmesinin yükselmeyeceği bir süreç yaşanacağını ve bloklaşmanın daha da artacağını söyledi. Dünyanın dijital bir dönüşümden geçtiğini ve bunun ekonomik boyutları da olduğunu aktaran Olpak, bu süreçte ayak uyduranların dünya kamuoyunda daha fazla söz sahibi olacağını, giremeyenlerin ise oyunun dışında kalacağını anlattı. Olpak, dünya ticaretinde ivmenin artmamasına rağmen DEİK olarak 2024'ten ümitvar olduklarını dile getirerek, şöyle devam etti:

"Dünyada fırsat alanları da var. Türkiye dış dünyaya baktığında özellikle Latin Amerika'yı daha

fazla fırsat alanı olarak görmeli, az aktifiz. Dış ticaret açığı veriyoruz. Asya Pasifik bölgesine daha fazla yüklenmeli, dış ticaret açığını azaltmak için Avrupa'da zaten bir seviyemiz devam ediyor. Orta Doğu'da ilişkilerimiz daha iyi gidiyor. Demek ki buraya daha fazla yoğunlaşmalıyız. Bir de Afrika var. Uçsuz bucaksız bir derya. Afrika'nın en temel sorunu baktığımız zaman istikrarsızlık filan konuşuyoruz ama onun dışında finansa erişim zorluğu var ama Türkiye'nin de algı noktasında Afrika'da çok güzel bir algısı var." Türkiye'nin 54 Afrika ülkesinde 44 büyükelçiliğinin bulunduğunu anımsatan Olpak, DEİK'in de kıtada 48 ülkede yer aldığını, bunun da Türk iş insanları için fırsat alanı olduğunu belirtti.



Nail Olpak



Çin Türk yatırımcıları bekliyor

TFI TAB Gıda Yatırımları Kurucu Ortak & CEO'su Korhan Kurdođlu, Çin'de düzenlenen 2024 Çin Kalkınma Forumu'na (CDF) katılarak üst düzey görüşmelerde bulundu. Çin Kalkınma Forumu'na bugüne kadar Türkiye'den katılan ilk iş insanı olan Kurdođlu, Çin Halk Cumhuriyeti Başbakanı Li Qiang ile Çin pazarı hakkında fikir alışverişinde bulunurken Apple CEO'su Tim Cook ve Siemens CEO'su Roland Busch gibi iş dünyasının lider isimleriyle bir araya geldi. Çin Kalkınma Araştırma Vakfı'nın ev sahipliğinde yüksek düzeyde katılımı her yıl düzenlenen uluslararası bir etkinlik olan Çin Kalkınma Forumu'na katılan ilk Türk iş insanı Korhan Kurdođlu, Çin Halk Cumhuriyeti Başbakanı Li Qiang ile yaptığı görüşmede Çin ekonomisine ve pazarına olan güvenini paylaştı ve şir-



ketin Çin'deki yatırımlarının artacağına değindi. Korhan Kurdođlu, üstlendiği **DEİK** Türkiye-Çin İş Konseyi Başkanlığı ve TÜSİAD Çin Networkü Başkanlığı görevleri kapsamında, iki ülke arasındaki ticaretin dengeli büyümesi için gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgiler de verdi.



Bizim için her alanda yüzde 50 kritik eşik

Kübra ÇETİNDAG

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından, kadınların iş dünyasında, daha etkin ve görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla "DEİK Kadın Platformu" hayata geçirildi. DEİK Merkezi'nde gerçekleştirilen platformun tanıtım törenine, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, DEİK Başkanı Nail Olpak, DEİK Yönetim Kurulu Üyesi ve DEİK Kadın Platformu Başkanı Ebru Özdemir ile iş insanları katıldı. Nail Olpak, burada yaptığı konuşmada, DEİK olarak, 39 yıldır "ticari diplomasi" motosuyla Türk özel sektörünün dış ticaret, uluslararası yatırımlar, hizmetler, müteahhlik ve lojistik başta olmak üzere, dış ekonomik ilişkilerini yürütmek amacıyla faaliyetlerini gerçekleştirdiklerini söyledi. Kurucu kuruluşları sayesinde diğer STK'lere göre biraz farklılaştıklarını ifade eden Olpak, dünyanın hemen hemen her noktasında 152 İK konseyi aracılığıyla ulaştıklarını anlattı.

DEİK'in hem yönetim kurulu seviyesinde, hem de İK konseyi başkanları ve yönetimleri seviyesinde kadın temsiliyetinin yüksek olduğu kurumlardan birisi olduğunu vurgulayan Olpak, "Yönetim kurulunda 3 kadın üyemiz bulunuyor. DEİK personelimizin yüzde 42'si kadından oluşuyor. Ocak ayında gerçekleştirdiğimiz DEİK İş Konseyleri 2023 Yılı Seçimli Olağan Genel Kurulları'nda 12 kadın İK konseyi başkanımız seçildi. Bu rakam daha önce 18'di." diye ko-

nuştu. Olpak, yürütme kurullarında kadın üyelerin sayısını artırmak istediklerini, mevcut kadın üyelerin çevrelerinde platformu tanıtması gerektiğini ifade ederek, DEİK'te kadınlara negatif bir ayrımcılık olmadığını, pozitif ayrımcılık için yapılması gereken ilaveleri de platformla birlikte değerlendireceklerini belirtti. Ekonomi, siyaset ve ticaretin tek yönlü olarak ilerlemediğine dikkati çeken Olpak, "Eskiden biz fizibilite yapıtığımızda kar-zarar gibi durumlara bakardık. Bugün, birçok sosyal ve çevre etkisiyle bakıyoruz. Yeşil ve dijital dönüşümden bahsediyoruz. Bütün bunların olduğu yerde elbette kadınların rolü çok fazla, tartışmaya hiç gerek yok." ifadelerini kullandı.

Olpak, 2008 küresel finans krizinin iş dünyası açısından çok önemli olduğunu belirterek, şöyle devam etti: "Birleşmiş Milletler sürdürülebilir kalkınma hedefleri çerçevesinde de kadınların rolünün ne olduğunu görüyoruz. Hayatımızın her noktasında bize destek veren değerli kadınlarımızın yönetim kurulumuz olarak biz destekçiyiz. Ama bu destek yeterli

değil, o desteğin aktifleştirilmesini kim ortaya koyacak? Yönetim prensibim şöyle, insanlara sorumluluklarını ve yetkilerini eşit bir şekilde vermemiz lazım. Eğer siz sorumluluk verir, yetki vermezseniz ondan sonuç alamayız. Biz kadın platformumuza sorumlulukları ölçüsünde yetki veriyoruz, önleri açık. Kadınlar annemiz, eşimiz, kızımız, kız kardeşimiz... Kadınların bizimle iş hayatında daha fazla beraber olmaması için hiçbir engel bulunmuyor." DEİK Kadın Platformu Başkanı Ebru Özdemir de platform kurulması için uzun bir süreçtir üzerinde çalıştıklarını belirterek, "Kadınların iş dünyasında, daha etkin ve daha görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla DEİK Kadın Platformu'nu kurduk." dedi. DEİK Kadın Platformu ile önemli bir adım atıldığını ifade eden Özdemir, DEİK bünyesinde, her düzeyde DEİK üyesi, İK konseyi yürütme kurulu üyesi, yürütme kurulu başkan ve başkan yardımcısı kadınların temsiliyetinin artırılmasının bir numaralı öncelikleri olduğunu vurguladı.



ANALİZ
GÜNLÜK
GAZETE
ULUSAL

Tarih: 06.03.2024
Sayfa: 7
Tiraj: 50201
StxCm: 129,91



2/2

İSTANBUL KÖİ HAFTASI BAŞLADI



Kamu Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Araştırma Merkezi ve **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** iş birliğiyle düzenlenen "İstanbul KÖİ Haftası" başladı. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu, burada yaptığı konuşmada, Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi olarak uluslararası doğrudan yatırım projelerinin hayata geçirilmesini kolaylaştırmaya çalıştıklarını belirterek, kamu-özel sektör işbirliğinin uluslararası doğrudan yatırımcılar için önemli bir araç olduğunu

söyledi. Burak Dağlıoğlu, "Türkiye'nin 2003'ten bu yana Cumhurbaşkanı'muz Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğindeki başarı öyküsünü hatırlarsanız, altyapı yatırım programı oldukça önemli. Bu projeler arasında kamu-özel sektör ortaklıklar da önemli bir rol oynuyor. Projenin kendisi açısından bu, öz sermaye yatırımcılarının böyle bir projeye yatırım yapmaları için bir fırsat. İkincisi, uluslararası finans kuruluşları bu tür projelere kredi ve kredi araçlarıyla yatırım yapmıyor. Biliyorsunuz bu tür

Başkan Burak Dağlıoğlu, "Türkiye'nin 2003'ten bu yana Cumhurbaşkanı'muz Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğindeki başarı öyküsünü hatırlarsanız, altyapı yatırım programı oldukça önemli" diye konuştu

projelerin inşasından sonra finansal yatırımcılar da o projelere dahil oluyor." ifadesini kullandı.

Türkiye'nin büyümedeki başarısına dikkati çeken Dağlıoğlu, 2002'de Türkiye'nin dünya ihracatındaki payının yüzde 0,5'in biraz üzerinde olduğunu, bu oranın geçen yıl yüzde 1'in üzerine çıktığını dile getirdi.

Dağlıoğlu, "Ücretli yollar, limanlar, havalimanları veya enerji altyapısı, sağlık altyapısı, dijital altyapı gibi kamu-özel sektör işbirliği yatırımları Türkiye'mizin küresel değer zincirine katkıda bulunmasını sağlayan çok önemli yatırımlar." diye konuştu. **DEİK** Başkanı **Nail Olpak** da dünyanın son dönemlerde önemli sınamalardan geçtiğini, Covid-19 salgını, Rusya-Ukrayna Savaşı ve Gazze'de hala yaşanan trajedinin,

dünyayı ve iş modellerini değiştirdiğini söyledi. Olpak, savaşlar, iklim değişikliği ve doğal afetler sebebiyle küresel ticarette aksamalar ve finansal sorunlar yaşandığını vurguladı.

Olpak, İstanbul KÖİ Haftası'nın bu yılki teması olan "KÖİ: Küresel, Çevreci, Büyüyen" başlığına dikkati çekerek, çevreye odaklanarak büyümeyi sağlamak için kullanılan önemli araçlardan birinin de yatırımlar için KÖİ modeli olduğunu dile getirdi. Türkiye'nin KÖİ alanında önemli bir uzmanlığa ve deneyime sahip olduğunu vurgulayan Olpak, sunları kaydetti: "Bu etkinlikte belki Türkiye ve belki de diğer ülkeler için bazı yeni nesil KÖİ modellerini konuşacağız. KÖİ çerçevesinin geliştirilmesinden ortakların rollerine kadar KÖİ projelerindeki kritik konuları tartışacağız."



TRİLYON DOLARLIK FIRSATI KAÇIRMAYALIM

Kamu Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Eyüp Vural Aydın, 50'den fazla ülkeden profesyonelin katılımıyla, 5-8 Mart tarihlerinde toplanacak İstanbul PPP (KÖİ) Haftası öncesi ekonomi medyası ile bir araya geldi.

Kübra ÇETİNDAG

2015'ten bu yana KÖİ Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen etkinlikte; bürokratlar, sivil toplum kuruluşları temsilcileri, firma yetkilileri, akademisyenler, öğrenciler ve sektör profesyonelleri yanı sıra; altyapı firmaları, uluslararası kurumlar ve mega proje temsilcileri olmak üzere 300'den fazla davetlinin KÖİ modelini tartışacağını belirten Dr. Aydın, "Katılımcılar arasında, Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomi Komisyonu KÖİ Bölümü Başkanı Toni Bonnici, Suudi Arabistan Ulusal Özelleştirme ve Kamu Özel Sektör İş Birliği Merkezi CEO'su Mohannad Basodan ve Dünya KÖİ Uzmanları Birliği Başkanı Ziad Alexandre Hayek de bulunuyor" bilgisini aktardı.

DÜNYANIN GÖZÜ YENİ YATIRIMLARDA

Dünyanın gözü şu sıralar milyarlarca dolarlık yeni şehir projeleri açıklayan Suudi Arabistan'da. DEİK/ PPP Komitesi Başkanlığı görevini de ifa eden Dr. Aydın, geçen yıl Suudi Arabistan Ulusal Özelleştirme ve Kamu Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Merkezi Danışma Kurulu'na seçildi. Bu noktada Suudi Arabistan'daki dev projelerden Türk firmaların nasıl daha fazla pay alabileceği üzerine çalıştıklarını, İstanbul KÖİ Haftasına da Suudi Arabistan'a özel oturumun yapılacağını kaydeden Dr. Aydın, ayrıca bu ülkenin KÖİ Merkezi Başkanı'nın da İstanbul'a geleceği bilgisini paylaştı. Dr. Aydın, şunları aktardı: "Suudi Arabistan 2030'a kadar 500 milyar dolarlık proje



Kübra Çetindağ

Dr. Eyüp Vural Aydın

açıkladı. Şu anda kendi kaynakları ile gidiyorlar ama uluslararası finansman akarsa bunu 10 ile çarpın. İstanbul KÖİ Haftası'nda bire bir görüşmeler ayarladık. Halihazırda bir oluşum var; Limak 1-1.5 milyar dolarlık iş aldı."

TÜRK ŞİRKETLERLE ORTAKLIK KURULMALI

Suudi Arabistan'ın bütün Ortadoğu'nun merkezi olmak istediğini anlatan Dr. Aydın, şu detayları verdi: "Suudi Arabistan, çok uluslu şirketlerin genel merkezleri Riyad'da değil ise iş vermiyor. Bu şirketlerden 20-25'i taşındı. Fransa'nın karayolları şirketi özelleşti ve 2 bin çalışanı var. Merkezini buraya aldı. Büyük rekabet var. Kimse kollarını aç gelin diye beklemiyor. Suudi Arabis-

tan pazarının sunduklarını anlamaz ve kamu ile STK'lar özelinde aradaki engelleri kaldıracak çalışmaları yapmazsak hava cıva konuşuruz. Sonuçta paran varsa kuralı koyarsın; hiçbir ülke 500 milyar dolarlık proje açıklama imkanına sahip değil. Türk şirketler Suudi Arabistan'da en

iyi ortağı nasıl bulacağına çalışmalı. Türk üreticilere yatırım yapıp; gel kapasiteni büyütelim, ortak olalım diye gelebilirler ve istiyorlar. Ticareti iyi biliyorlar. Önümüzdeki dönem standartlar meselesi gündeme gelecek. Türk şirketler uluslararası ortaklıklar da yapmalı."

İhracat 32 kat arttı

Türkiye'nin Suudi Arabistan'a ihracatı ocak-şubat döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 32 kat artarak 11 milyon 209 bin dolardan, 367 milyon 363 bin dolara yükseldi. Suudi Arabistan, bu dönemde Türkiye'nin en fazla dış satım yaptığı 22. ülke olarak kayıt

lara geçti. Suudi Arabistan, petrol dışında sürdürülebilir bir ekonomi için 2016'da açıkladığı 'Vizyon 2030' projesini güçlü iş birlikleriyle ilerletiyor. ABD'den İngiltere'ye, Hindistan'dan Çin'e kadar birçok ülkenin ortak olduğu projelerden Türkiye de hisse istedi.



TÜRKİYE İLE BULGARİSTAN ARASINDAKİ TİCARET KÖPRÜSÜ HAREKETLENİYOR

TÜRK İŞ DÜNYASINA

AVRUPA KAPISINI ARALAYACAK

Türkiye ve Bulgaristan, ticaret ve yatırımda iş birliği konusunu masaya yatırdı. Bulgaristan hükümet yetkilileri, bu ay sonu Schengen Bölgesi'ne dahil olacaklarını belirterek Türk iş dünyasını yatırıma davet etti



Bulgar-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (BULTİSAD) ile Bulgaristan KOBİ Ajansı'nın işbirliğinde her yıl Bulgar-Türk Ticaret Forumu düzenleniyor. Bu yıl üçüncü kez düzenlenen forum, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde Bulgaristan'ın Burgaz şehrinde yapıldı. Forumla başta iş kadınları olmak üzere Türk ve Bulgar iş dünyasından yaklaşık 300 iş insanı katıldı. Etkinlik kapsamında üç panel düzenlendi ve Bulgaristan'daki iş fırsatları ile iki ülke arasındaki ticaretin nasıl geliştirilebileceği konuları masaya yatırıldı. Forum'un açılış konuşmasını BULTİSAD Onursal Başkanı Fikret İnce, DEİK Bulgaristan İş Konseyi Başkanı Zeki Sarıbekir, Türkiye Burgaz Başkonsolosu Tolga Orkun, Burgaz Belediye Başkanı Dimitar Nikolov, Bulgaristan İnovasyon ve Büyüme Bakanlığı adına Bulgaristan Avrupa Rekabet Edebilirlilik Fonları Genel Müdürü Radoslav Rizov yaptı.

Yapılan konuşmalarda Bulgaristan'ın bu ay sonu itibarıyla Schengen Bölgesi'ne dahil olacağına dikkat çekildi. Bulgar-Türk Ticaret Forumu'nda, Bulgaristan İnovasyon ve Büyüme Bakanlığı yetkilileri iki ülke arasındaki potansiyele dikkat çekerek Türk iş dünyasını, artık vize yönünden de tam anlamıyla Avrupa'nın bir parçası olan Bulgaristan'a yatırım yapmaya davet ettiler.

Burgaz Uluslararası Kongre Merkezinde düzenlenen Forum'un açılış konuşmalarından biri olan BULTİSAD Onursal Başkanı Fikret İnce, Bulgaristan'ın, Türkiye'nin ihracatının yaklaşık yarısını yapıldığı Avrupa'ya açılan kapı olduğunu vurguladı. Aynı zamanda Bulgaristan'daki en büyük Türk yatırımlarından biri olan Alcomet firmasının Yönetim Kurulu Başkanı da olan İnce, "Türkiye'nin Avrupa'ya giden yolu

Bulgaristan'dan geçiyor. Bu yolun ilk durağı Burgaz. Önemli, stratejik bir yer. Havaalanı, limanları var. Bizi her konuda destekleyen bir belediye başkanı var. Buradaki yatırımlarımızı geliştirmeliyiz. Burgaz, Türkiye'nin Avrupa'ya açılan önemli bir kapısı. İstanbul da Bulgaristan'ın Asya ve Orta Doğu'ya açılan kapısı. 30 yıldır Bulgaristan'da iş geliştiriyorum ve şunu söylemek istiyorum: Bu ülke bizi kardeş olarak kabul ediyor ve bunun için minnettarız. Ülkenin en önemli avantajlarından biri makroekonomik istikrara sahip olmasıdır. Para birimi istikrarlı ve enflasyon kabul edilebilir sınırlar içinde. Bulgaristan'da bir işletme için konumun yanı sıra çok önemli olan öngörülebilirlik de var. Burada özellikle teknoloji sektöründe yetkin bir iş gücü de var. İşletmeler için maliyetler düşük ve bankacılık sistemi çok iyi, yatırım kredileri Euro ve BGN cinsinden çok iyi faiz oranlarıyla sunuluyor" dedi.

GÜÇLÜ EKONOMİK BAĞLAR VAR

Türkiye'nin Burgaz Başkonsolosu Tolga Orkun da, "Bulgaristan bizim için çok önemli bir ülke çünkü burada 150'nin üzerinde Türk şirketi faaliyet gösteriyor. Türkiye'nin Bulgaristan'da yaptığı yatırımların tutarı 2,5 milyar avronun üzerinde. Her yıl 1,5 milyondan fazla kamyon Bulgaristan-Türkiye sınırı geçiyor ve toplam araç sayısı 3 milyonu aşiyor. Bu da Bulgaristan ile Türkiye arasındaki ekonomik bağların ne kadar güçlü olduğunu gösteriyor. Amacımız bu bağlantıları daha da basanlı hale getirmek. Ortak hedefimiz iki ülke arasındaki ticaret ve yatırımı artırarak istihdamı yükseltmek. Halihazırda son derece başarılı olduğunu düşündüğümüz çok sayıda iki-ki görüşme gerçekleştirdik. Türkiye ile diğer Balkan ülkeleri arasında yeni bir işbirliği

platformu da oluşturuldu. Bu sayede Balkanlar'da ekonomik işbirliği alanında ikili ve çok taraflı faaliyetler desteklenecek" dedi.

İKİ FIRMA DAHA YATIRIM YAPTI

Burgaz Belediye Başkanı Dimitar Nikolov da forumun mekanı olarak Burgaz şehrinin seçilmesinden dolayı minnettar olduğunu kaydetti. Burgaz'daki tüm olanakları Türk iş dünyasının hizmetine sunmaya hazır olduklarını dile getiren Nikolov, Türk şirketlerinin yerel sanayi bölgelerindeki yatırımları da dahil olmak üzere olumlu sonuçların altını çizdi ve Burgaz'ın önemli bir iş destinasyonu olarak cazibesini anlattı. Nikolov, geçen yılki forumdan sonra iki Türk firmasının Burgaz'a yatırım yaptığını da dikkat çekti.

Forum'da iki ülkenin de jeopolitik konumu ile öne çıktığına dikkat çekilirken, her iki ülkenin de birbirine "komsu" diye hitap etmesinin çok önemli olduğunu kaydeden DEİK Bulgaristan İş Konseyi Başkanı Zeki Sarıbekir de iki ülke arasındaki ticaretin çok büyük potansiyel barındırdığına vurgu yaptı. Bulgaristan Avrupa Rekabet Edebilirlilik Fonları Genel Müdürü Radoslav Rizov da sürdürülebilir ekonomik kalkınmayı teşvik etmede yüksek teknolojilerin ve yerel girişimciliğin önemli rolünü vurguladı. Etkinlikte Dünya Kadınlar Günü nedeniyle, Türkiye ve Bulgaristan'da kadın girişimciliğine odaklanan özel bir bölüm yer aldı. Creative Mornings kurucusu Blagovesta Pughova, DEİK Yurtdışı Yatırımlar İş Konseyi Başkanı Kübra Orakçoğlu Kazan, TOBB Bursa Kadın Girişimci Kurulu Başkanı Sabriye Sen gibi isimlerin yer aldığı panele iki ülkede kadınların liderliğindeki işletmelerin ortaklaşa daha iyi bir geleceği nasıl se-

killendirebileceği tartışıldı.

Etkinliğin Bulgar ve Türk Yenilikçi Teknoloji Ekosistemleri konulu panelinde ise BASSCOM Yönetim Kurulu Başkanı Dobroslav Dimitrov, Yazılım Sanayicileri Derneği (YASAD) Başkanı Gönül Kamalı, İstanbul Gedik Üniversitesi Rektörü Ahmet Kesik ve Başarsoft Yönetim Kurulu Başkanı Alim Küçükpehlivan görüşleriyle teknoloji sektörlerindeki işbirliği fırsatlarını değerlendirdi. Panelde, ekonomik büyüme ve rekabet gücünü arttırmada teknoloji ve inovasyonun kritik rolü masaya yatırıldı ve bu dinamik sektörde işbirliği fırsatları tartışıldı. YASAD Başkanı Gönül Kamalı, iki ülke yazılım sanayicilerinin yazılım sektörünün geliştirilmesi için işbirliği yapmasını teklif etti. Gedik Üniversitesi Rektörü Ahmet Kesik de Gedik Holding'in faaliyet gösterdiği alanlardan birinin kaynaklılık olduğunu ve bu sektörde birçok eğitim verdiklerini dile getirdi. Kesik, Bulgaristan'daki kadınlara ücretsiz olarak kaynaklılık eğitimi vermek istediklerini belirterek üniversite sanayi iş birliğinin de geliştirilmesi gerektiğine dikkat çekti. Kesik ayrıca, Karadeniz işbirliği projelerinde ve Avrupa Birliği projelerinde Bulgar kurumlarla ortak projeler geliştirmek istediklerini dile getirdi. Yeşil Ekonomi, Lojistik ve Yakın Tedarik Fırsatlarına Sürdürülebilir Yatırım konulu panelin moderatörlüğünü Ekonomi Gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Güldag yaptı. Etkinliğin sonuç bölümünde iki ülke arasındaki ticaretin şu an 7 milyar avro düzeyinde olduğu belirtilerek çok kısa sürede 10 milyar avro seviyesine çıkabilecek potansiyele sahip olduğunu kaydedildi. Ayrıca Bulgar-Türk Ticaret Forumu'nun benzerinin önümüzdeki süreçte Türkiye'de de yapılmasının planlandığı da dile getirildi.

TÜRKİYE'NİN BÜYÜME ORANI ÖNEMLİ

ANALİZ
GÜNLÜK
GAZETE
ULUSAL

Tarih: 01.03.2024
Sayfa: 5
Tiraj: 50201
StxCm: 30,18



1/1



Türkiye'nin büyüme oranı önemli

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı **Nail Olpak**, "İş dünyası olarak, yılın son çeyreğinde büyümenin yüzde 4,0 gerçekleşerek, yılın tamamında Orta Vadeli Programda öngörülen yüzde 4,4'ün üzerinde yüzde 4,5 olarak gerçekleşmesini memnuniyetle karşılıyoruz. 2023 yılı pek çok açıdan zorlu bir yıldır. Jeopolitik gelişmelerin dünya ekonomisi ve küresel ticaret üzerindeki olumsuz etkileri ile düşük küresel büyüme oranlarını hep birlikte yaşadığımız bir yılı geride bıraktık. Yurt içinde ise, çok ciddi yıkımı olan bir deprem felaketiyle başladığımız yıla, başta finansal istikrarı sağlamaya yönelik adımlar olmak üzere yeniden dengelenmeye yönelik bir süreçle devam ediyoruz. Tüm bu iç ve dış gelişmeleri dikkate alarak Türkiye'nin 2023 yılı büyüme performansına baktığımızda, hedef büyüme oranının aşılması ve büyüme istikrarının korunması değerli bir kazanım" dedi.





Recep ERÇİN
Haberler
recep@aydinlik.com.tr

Kutuplaşma iş dünyasını da sardı

meler olmuş. Finlandiya'ya başlan aday olanlardan birinin bu ülkede herhangi bir işinin olmadığı ve kuruma uydurma bir belge sunduğu iddiaları üzerine seçim değerlendirilmeye alınmış.

Gürcistan tarafında da buraya seçilen başkan adayının düğün salonu olduğu ve bu ülke **iş konseyi** başkanlığına seçilecek yetkinliğinin olmadığına öne sürülmesi üzerine burada da seçime itiraz edilmiş. Konsey seçimleri bildiğiniz mahkemelik olmuş!

DEİK Üyeleri konsey seçimlerinde ASKON'un agresif tutumundan da rahatsız. İli önceli seçimlerde MÜSİAD ve ASKON kapsamını sizlere köşemizde aktarmıştık. MÜSİAD bu seçimlerde uzlaşmacı bir tavır sergilerken ASKON'un birçok konsey başkanlığı için aday dayattığı öne sürüldü. Bu da öteden beri **iş konseylerinde** yer alan iş insanlarını rahatsız etmiş.

SANAYİCİLER SEVGİLİLER GÜNÜ'NDE KÜSTÜ

Bir diğer kulüls ise Türkiye'nin en büyük sanayi odasından, Dün İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın katıldığı İstanbul Sanayi Odası (İSO) toplantısında İSO Meclis üyesi sanayicilerle sohbet ederken kaf arasında geçti. İSO'da kutuplaşma yaşanmış. Meclis üyelerinin yoğun eleştirilerinden rahatsız olan yönetim kurulu odanın ortak haberleştiği WhatsApp grubundan hem de Sevgililer Günü olan 14 Şubat'ta ayrılmış. İSO Başkanı Erdal Bahçivan bu ayrıntı bir mesaj ile üyelere beyan etmiş. Meclis üyeleri ile ko-

Eski Üyeler
Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

(İSO)
Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Ayrılma zamanı: 14.02.2024, 18:28

Yönetim Kurulu olarak, bu sebeple üzülerek de olsa Meclis Whatsapp Grubu'ndan ayrılmaya karar verdiğimiz saygı ve sevgilerimizle bilgilerinizi sunuyoruz.

Genel Sekreterimiz Haktan Bey tarafından yapılan bilgilendirme amaçlı Whatsapp paylaşımları devam edecektir. Öte yandan; sizler ortaya koyacağınız sorun ve çözümler konusunda bireysel olarak iletişime geçip düşünce ve önerilerinizi doğrudan bizlerle de paylaşabilirsiniz.

SİMŞEK'İN ZİYARETİ MEMNUN ETMEDİ!

İş dünyasının sorunlarının ortak okluğunu dile getiren Meclis Üyesi, "TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'na da herkes her şeyi söylüyor. Ama arayıp; nasilsin iyi misin diye soruyor, derdini dinliyor, işi tatlıya bağlıyor. Bir bardağın dolu tarafı boş tarafı tartışması olmuş tabii." dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in geçen haftalarda İstanbul Sanayi Odası Meclis'ine yaptığı ziyaret de tartışma yaratmış. Öğrendiğimize göre sanayiciler ziyaret sonrası kendi aralarında, şu yorumları yaptılar: "Şimşek boşla gelip gitti. Bilmediğimiz bir şey

söylemedi. Anlatıldık başka bizim gerçek hayatı yaşadığımız başka."

Bir üye ise konuyu sormamız üzerine şunları söyledi: "Şimşek gelmiş yukarıda İli saat yemek yemiş. Bir saat daha gelip bizleri dinleseydi. Her dakika Bakan'a ulaşılıyor. Ama arayıp; nasilsin iyi misin diye soruyor. O zaten gaz alıp gidecek de sanayici kime konuşacak. Nihat Zeybekci de çay kahve muhabbetine gelmiş. Bakan İken yapmadıkları şeyleri gelip anlatıyor. Sekiz senedir ekonomi kurulunda ne yaptır diye sormak lazım. Burada gelip şov yapıyorlar. Önemli olan yetkin varken bazı şeyleri yapmak. Her geçen gün zincir siliyor. Kolay değil. Zarar ediyoruz. Bir yandan işçi çıkarıyoruz."

Erdal Bahçivan
İrfan Özhamaratlı
Cemal Keleş
Sultan Tepe
Kemal Akar
Vehbi Canpolat
Celal Kaya
İnan Altınbaş
Faruk Sarı
Hüseyin Çetin
Murat Çökmez

18:28



CUMA gecesi ülkenin önde gelen sanayicileri bir aradaydı. Ramazan bereketi ile yapılan sahur sohbetinde bu yıl ben de EGD Başkanı sıfatıyla konuşmacı olarak yer aldım. Artık geleneksel hale gelen ve Nalâkâştepe'deki Bridge Restorant'ta düzenlenen sahur programını Burak Önder, Talha Özgür ve Oğuzhan Durmuş organize ediyor. Bu üç ismin ortak özelliği EVSİD (Ev ve Mutfak Eşyan Sanayicileri ve İhracatçıları Derneği) yönetiminde yer alman ve Türkiye'nin ihracatı için ekip ruhuyla anı gibi çalışmaları. Ülkemizin en büyük iş dünyası örgütlerinden olan İstanbul Ticaret Odası (İTO), Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) ve İstanbul Sanayi Odası (İSO) başkanları da bu nedenle olacak sahur programına her sene katılarak önemli mesajlar veriyorlar. Dost sohbeti ortamında geçen programda ülkenin yalaca meselelerine ilişkin görüşler dile getiriliyor.

Geçen yıl joistğin ele alındığı sahur programının bu yılki temel konusu verimlilikti. Yapılan konuşmada verimlilik kavramının gerek iş dünyası gerekse kırsal camiasında yeterince işçileştirilmediğine işaret ettim. Verimliliğin esasen üretkenlik olarak kavranması gerektiğini ve Türkiye zaman içinde bir üretim ekonomisi olsa da üretken bir ekonomi olmaktan uzak kaldığınıza dikkat çektim.

**265 MİLYAR DOLAR
İNCEDE YATIYOR**

Bundan sonra ilâz dönüşümün (yeşil dönüşüm ve dijital dönüşüm) hem bir finans hem de bir teknoloji olarak karşımıza çıktığına değinerek, şu mesajı verdim: "Dijital dönüşüm bizleri veriyi analiz etmeye zorlayarak verimliliği de beraberinde getirecek. Yeşil dönüşüm ise bugüne kadar sürdürülen kazanıma mantığı ile dışsallıkla maliyetine katılmayan işlemlere fatura çıkaracak bu da ek maliyet demek. Verimlilik konusunda bir de beşeri sermaye açısından bakmamız lazım. Bugün ülkemizde 1 milyon 79 bin yükseköğül mezunu resmi işsiz var. Bir de 2.8 milyonluk işgücüne dahil olmayan yüksek okul mezunu var.

Avrupa 'yaka'mızı bırakmıyor!



Bunların 1.6 milyonu (ev işi ile meşgul, iş bulma ümidi yok, ailevi nedenlerle çalışmıyor veya okula devam ediyor.) Bir de 2022 sonu itibarıyla 64 yaşından genç olup emekli olan 438 bin kişi var. Bu sayı geçen yıl sonunda 463 bine yükseldi. Özetle 3.1 milyonluk yükseköğül mezunu nüfus atıl. Bu neden önemli? TÜLKe göre 2022 yılında öğrenci başına yapılan eğitim harcaması bin 515 dolar. Oysa BloombergHT Muhabiri Cemre Nur Karacanın haberine göre, özel okullarda okul, yemek, kartesiy ve servis ücreti hesabı katıldığında ortalama tek bir öğrencinin yıllık masrafı 50-60 bin TL den başlıyor, 180 bin TL'ye kadar çıkabiliyor. OECD raporuna göre tüm eğitim kademelerinde öğrenci başına yapılan eğitim harcaması (2021-2022) Türkiye'de ortalama 5 bin 352 dolar. Özetle bir kişinin 16 yıllık eğitim hayatı dilkete alındığında 85.6 bin dolar harcıyor. 3.1 milyon yükseköğüllü işsizin bugünkü maliyeti kabaca 265 milyar dolardan fazla."

**ÖNCE MAVİLER
SİMDİ BEYAZLAR**

Nitelik İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Ertal Bahçivan da sahur programında konuşmasında, "Türkiye'nin 1960'larda bir verimlilik merkezi varken daha sonra kapatıyor. Milli Prodüktivite Merkezi... Geçmişin hatalarını telararlamamakta verimlilik sağlanabilir. Önümüzdeki 25-30 yılda bizim nasıl bir insan kaynağına ihtiyacımız var; hem nitelik hem nicelik anlamında. Bunu da eğitimle planlayarak... İnsan kaynağına doğru oluşturacak planlama ve programlama ile biz sanayicilerin de içinde yer alacağı bir şekilde bunu yapmamız lazım. Bugün yetiştiğini düşündüklerimizin ellerindeki diplomalar bir işe yaramıyor. Artık sadece birbirimizden eleman almıyoruz; artık Avrupa da bizden nüfus alıyor. Yaşanan Avrupa'nın insan ihtiyacını giderme noktası oluyoruz. 60-70'lerde mavi yakaya hücum eden Avrupa simdi nitelikli beyaz yakaya hücum ediyor. En önem-



li inovasyon, insan kaynağına yetiştirmek. Birinci inovasyon alanı insan kaynağı departmanlarında olmalı." ifadelerini kullandı.

**AVRUPA VİZEYİ
KALDIRMAK ZORUNDA**

Yine İstanbul Ticaret Odası (İTO) ve Hizmet İhracatçıları Birliği Başkanı Şelâh Avdağ; de bu konuya nitelikli insan kaynağı ve ülkenin ihtiyacı duyduğu beşeri sermayeye dikkat çekerek, şunları anlattı: "20 yıl önce 550 bin evliyorduk, 90 bin kişi boşanıyordu. Geçen yıllar itibarıyla boşanma sayısı ilâze katlandı. Evlenme sayısı nüfus artmasına rağmen aynı kaldı. Doğurganlık 2.38'den 2.1 olan beşer ölüm çigisinin altına 1.62'ye düştü. Böyle bir tablo varsa yabancıdan ilâze kabul edip onlarla başkay sermayeye alışık olmak gerekiyor. Kaba doğum hızı da düştü. Alman parlamentocu odama geldi geçenlerde. Vize politikasını kaldırmayın fuarlarda size gelmeyen bize geliyor." dedi. Biz Türkiye'ye vizeyi kaldırmak zorundayız. "Bizim her yıl 400 bin işçiyi ihtiyacımız var. Doğu Avrupa'da insan kalması; sizden adam almak zorundayız. Merkel sizden 800 bin kişi göçmen olarak iki yıl kurtardı." dedi. Bu mavi ve beyaz yaka göçü sadece bizim meselemizi değil, Afrika'da halihazırda boşlu yükseköğül adam buluyorlar. 250 ülkenin hepsinde benzer sorunlar var. Arma bir de bizde 350 bin yabancı öğrenci de var. Giden var ama gelen de var."

**KURU DA ÜCRETİ DE DEVLET
BELİRLİYOR**

Programdaki konuşmasında maliyetlerdeki işçilik payının daha önce yüzde 20-25 iken zaman içinde yüzde 40'ına çıktığına dikkat çeken Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe ise, "Kâr ederken kimse hesaba bakmaz ama zarar ederken herkes eskiden defteri açar. Türkiye gitmişle pahalı hale geliyor. Mavi beyaz yaka ortalama bin 200 do-

luru ilâze malını satamaz. Mehmet Bakan (Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek) sürekli lurla ihracat olmaz diyor; bizim öyle beklememiz yok. Maliyetler ne kadar artarsa kur da o kadar artıyor diyor. Kurun belirleyen Merkez Bankası ki devlet; ücretleri belirleyen de devlet, bize az bir alan kalıyor." mesajı verdi.

HERKES İNCEHESAP YAPMALI

İstanbul Sanayi Odası Meclis Üyesi ve TİM'in öncülü dönem başkanı İsmail Gülle, "Boyle bir dönemi daha görmeyim." diyerek söze başladı. Ticarette ilk defa elinde para gördüğünü ifade eden İsmail Gülle, sözlerini göyle sürdürdü: "Talebin getirdiği etkiyle yüksek kapasiteyle çalıştık. Eskiden kağıt alıp verirdik ama sonraları dönemi pek hesap edemedik. 2021'de kimse verimliliği konuşmuyordu. O dönem tek sorun daha fazla üretim ve kapasiteyi arttırmaktı. Kur avantajını kaybettik ve rekabette zorlanıyoruz. Bakan Şimşek kur artık bir argüman değil, verimlilik olmak zorundasınız dediği zaman bunu bir başlık haline getirdik. Geçenlerde bir sanayici arkadaş; 800 kişi çalışıyorduk 500'e düştük eskiden daha iyi çalışıyorduk, dedi. Dönemler içinde başlıklar farklı oluyor ama iyi ki ihracat yapıyoruz. Türkiye'nin ihracat potansiyeline bakınca ilk 500 yüzde 60'ını ilk bin yüzde 80'ini yapıyor kalan 100 bine yüzde 20'lik pay düşüyor. Bu maliyet yapısında herkesin incehesap yapması gerekiyor. Mayıs'tan önce yüzde 9-10 ile borçlanırken bugün yüzde 50-60 ile borçlanıyoruz."

**FİNANS KONUŞMAYAN
İNSAN KONUŞMUYORUZ**

Sahur sohbetinde TİM Başkanı Volâli ve İK-MİB Başkanı Adil Pelister, "Şirketler istediği nitelikte personel bulamıyor. Yeşil Mutabakatın öğelerini iyi anlamamız lazım." mesajı verirken, TİM Başkanı Yardımcısı ve İDDMB Başkanı Çetin Tecelâoğlu da, "Kümeleneğe geçmek ve birlikte hareket etmemiz lazım. Bir ve beraberce fabrikalarımız büyütmemiz gerekiyor." çağrısı yaptı. Qlux İDEAS Genel Müdürü ve EVSİD'in Kurucu Başkanı Burak Önder, "Finansal sermayeyi konuşmaktan beşeri sermayeyi konuşmaya vakti bulmamız gerekiyor. Eji-



tim sorununu yüz yüze ele alıyoruz." eleştirisi getiren, EVSİD Başkanı ve İDDMB Başkanı Yardımcısı Talha Özgür de, "Dünyada o kadar çok çalışmaya devam edersek başaracağız ama iş yok. Ek veriler engel olsa da..." dedi. EVSİD Başkanı Yardımcısı Oğuzhan Durmuş ise, "Olay geliyor maliyetle kilitleniyor. Satış fiyatı maliyetle başa baş gelirse kâr edemeyiz. Bazı satış hayatının üstünde maliyet bile çıkıyor." diye konuştu.

**EN BÜYÜK RAKİBİMİZ
KUMANDA**

Ülkeye damgasını vuran yapımcılara atma atan Türk senarist, yapımcı ve yönetmen Mehmet Bozdağ da konuşma konuşmacıların arasındaydı. Bozdağ, "Diğer sektörlerin de bizlere işbirliği yapmasını bekliyoruz. Bizim en büyük rakibimiz kumanda. İzleyici TV başına oturduğunda kumandanın uzlaşması lazım. Dizilerle işbirliği yapışta orada sizin üretimi kullanırsanız..." görüşünü dile getirdi. Geçede ilâze yapıyor Dr. Erkan Aydın da Kureş üzerine atflla ticaretin Müslümanlar için önemine değindi. Öte yandan programın yönetimini gazeteci yazar Şeref Oğuz üstlenirken, TRT Haber Ekonomi Müdürü Hasan Arslan, Ekonomi Gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Gökdağ, TC Lira Kurucusu Taylan Büyüksahin, Ekonomist Dergisi Yayın Yönetmeni Talip Yılmaz, DEİK Hong Kong İş Konseyi Başkanı Murat Kolluş, Hizmet İhracatçıları Birliği Genel Sekreteri Fatih Özer, MAPEAD Başkanı Tayfun Koçak, AK Parti Kadıköy Belediye Başkanı Adıyâ Veli Arslan, EGD YİK Başkanı Celâl Toprak, 5N1PR Kurucusu Kerem Kalfar ve Genel Koordinatörü Burak Coşkun da sahur programında yer alan isimlerden oldu.



ŞİMŞEK'TEN FAİZ MESAJI:

TCMB yeterli sıkılaştırmaya ULAŞILDIĞINI DÜŞÜNÜYOR

KAMU Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Araştırma Merkezi ve **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** işbirliğiyle düzenlenen İstanbul PPP Week (KÖİ Haftası) Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu katılımıyla başladı. Etkinlikte konuşan Bakan Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) yeterli sıkılaştırmaya ulaşıldığını düşündüğünü aktardı. Şimşek, "Program, fiyat istikrarını sağlamayı, mali disiplini yeniden tesis etmeyi, cari açığı azaltmayı, büyümede yeniden dengelemeyi ve tabii ki verimliliği ve rekabet gücünü artıracak yapısal reformları hayata geçirmeyi hedefliyor. Fiyat istikrarı hedefimiz doğrultusunda para politikasında gerekli adımlar atılarak, sıkılaştırma süreci başladı. Ayrıca bazı seçici kredi sıkılaştırmaları, niceliksel sıkılaştırmalar yaptık. Destekleyici maliye ve gelir politikaları uyguladık. Önümüzdeki dönemde de daha destekleyici gelir ve maliye politikalarını uygulamaya devam edeceğiz." diye konuştu.

İHRACATÇILARIN LİRANIN ZAYIFLAMASI BASKISI

Merkez Bankası rezervlerinin geçen yıl mayıs ayından bu yana önemli ölçüde iyileştiğini ve ihracatçıların liranın zayıflaması yönündeki çağrılarını nedeniyle son birkaç haftadır baskı altında olduğunu söyleyen Şimşek, şunları kaydetti:

"Seçim yaklaşırken birçok spekülasyon



var. Dün katıldığım bir televizyon programında da seçim sonrası bakış açımızı anlattım. Ama elbette, biliyorsunuz, insanlar geçmişe bakma ve geçmiş geleceğe taşıma eğilimindedir. Geçen yılın seçim öncesi ile karşılaştırıldığında mevcut koşullar önemli ölçüde farklı olduğundan para politikası seyirinin düzeltilmesi önemlidir. Attığımız diğer adımlar da var. Derecelendirme kuruluşları attığımız adımların sonunda görünümü yükseltti. Piyasaya baktığımızda ise Türkiye'nin risk algısı kredi notundan iki kademe daha iyi ve gerçekten önemli olan da bu."

'TÜRKİYE'NİN KÖİ DENEYİMİ YÜKSEK'

DEİK Başkanı **Nail Olpak** da dünyanın son dönemlerde önemli sınamalardan geçtiğini, Covid-19 salgını, Rusya-Ukrayna Savaşı ve Gazze'de hala yaşanan trajedinin, dünyayı ve iş modellerini değiştirdiğini söyledi. Olpak, savaşlar, iklim değişikliği ve doğal afetler sebebiyle küre-

sel ticarete aksamalar ve finansal sorunlar yaşandığını vurguladı.

Olpak, İstanbul KÖİ Haftası'nın bu yılki teması olan "KÖİ: Küresel, Çevreci, Büyüyen" başlığına dikkati çekerek, çevreye odaklanarak büyümeyi sağlamak için kullanılan önemli araçlardan birinin de yatırımlar için KÖİ modeli olduğunu dile getirdi.

Türkiye'nin KÖİ alanında önemli bir uzmanlığa ve deneyime sahip olduğunu vurgulayan Olpak, şunları kaydetti:

"Bu etkinlikte belki Türkiye ve belki de diğer ülkeler için bazı yeni nesil KÖİ modellerini konuşacağız. KÖİ çerçevesinin geliştirilmesinden ortakların rollerine kadar KÖİ projelerindeki kritik konuları tartışacağız. Anlaşmazlık yönetiminden sürdürülebilir kalkınma hedeflerine kadar birçok başlığı ele alacağız. Forumlar ayrıca eğitim programlarını ve saha ziyaretlerini de içerecek ki bunun normal projelerimizin yanı sıra mega projeler için de oldukça önemli olduğuna inanıyorum."



GABON'DAN KANADA'YA 62 MİLLETEN İNSAN İSTANBUL'A GELİYOR

SUUDİLER TEK İNŞAAT DEĞİL ÜRETİM İÇİN DE GELİYOR

Suudi Arabistan'daki milyar dolarlık fırsatın dış fonların akmasıyla trilyonlara çıkacağına işaret eden KÖİ Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Aydın, 'Sadece inşaata bakmayalım. Dev projeler sürerken birçok ihtiyaç olacak. Buradan tedarik edilebilir. Suudiler Türk şirketlerine ortak olmak istiyor' dedi

RECEP ERÇİN

KAMU Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Eyüp Vural Aydın, 50'den fazla ülkeden profesyonelin katılımıyla, 5-8 Mart tarihlerinde toplanacak İstanbul PPP (KÖİ) Haftası öncesinde ekonomi medyası ile bir araya geldi. Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) koordinasyonunda düzenlenen ve **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** Genel Merkezinde yapılan bilgilendirme toplantısında Gabon'dan Kanada'ya kadar 62 milletten katılımın KÖİ tecrübesini öğrenmek üzere İstanbul'a geleceği bildirildi. 2015'ten bu yana KÖİ Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen etkinlikte; bürokratlar, sivil toplum kuruluşları temsilcileri, firma yetkilileri, akademisyenler, öğrenciler ve sektör profesyonelleri yanı sıra; altyapı firmaları, uluslararası kurumlar ve mega proje temsilcileri olmak üzere 300'den fazla davetlinin KÖİ modelini tartışacağını belirten Dr. Aydın, "Katılmalar arasında, Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu KÖİ Bölümü Başkanı Toni Bonnici, Suudi Arabistan Ulusal Özelleştirme ve Kamu Özel Sektör İş Birliği Merkezi CEO'su Mohannad Basotian ve Dünya KÖİ Uzmanları Birliği Başkanı Ziad Alexandre Hayek de bulunmaktadır." bilgisini aktardı.

GÜMRÜKLERDE KOLAYLIK YAPACAKLAR

Dünyanın gözü şu sıralar milyarlarca dolarlık yeni şehir projeleri açtıkları Suudi Arabistan'da, **DEİK** PPP Komitesi Başkanlığı görevini de ifa eden Dr. Aydın, geçen yıl Suudi Arabistan Ulusal Özelleştirme ve Kamu Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Merkezi Danışma Kurulu Başkanı Danışma Kurulu'nun seçildi. Bu noktada Suudi Arabistan'daki dev projelerden Türk firmaların nasıl daha fazla pay alabileceği üzerine çalışmalarını, İstanbul KÖİ Haftasına da Suudi Arabistan'ın özel oturumunu yapacağını kaydeden Dr. Aydın, ayrıca bu ülkeden KÖİ Merkezi Başkanı'nın da İstanbul'a geleceği bilgisini paylaştı. Dr. Aydın, sunuları aktardı: "Suudi Arabistan 2030'a kadar 500 milyar dolarlık proje açıkladı. Şu anda kendi kaynakları ile gidiyorlar ama uluslararası finansman akarsu bunu 10 ile çarpın. İstanbul KÖİ Haftası'nda birer görüşme ayarladık. Halihazırda bir oluşum var. Lüks 1-1,5 milyar dolarlık iş aldı. Tekten iş yapıyor. Yapı Mer-



'Faizler rekabetçi olduğu sürece yatırım gelmesi zor

kezi demiryolları ile ilgili bir görüşme yaptı. Proje bazı ilerlemeler var. 2017'ye gittiğimizde bir Kaşıkçı hikayesi var. Hikaye biraz deprem üzerine ilişkileri yeniden kurmak gihiydi. Ama gelişiyor geçenlerde bin 200 kişi geldi. Suudi Arabistan ile vize kalktı. Şengen varsa sorgusuz sualsiz gidiyoruz. İşleri engelleyen bir durumdu simdi bu aşılı. Gümrükler meselesi gündemde. Orada kolaylık yapmak istiyorlar. Çünkü Dubai serbest bölgeden mal gümrüksüz geliyor."

RIYAD'I MERKEZ YAPMAK İSTİYOR

Suudi Arabistan'ın bütün Ortadoğu'nun merkezi olmak istediğini anlatan Dr. Aydın, şu detayları verdi: "Suudi Arabistan, çok uluslu şirketlerin genel merkezleri Riyad'da değil se iş vermiyor. Bu şirketlerden 20-25'i tanındı. Fransa'nın karayolları şirketi özelleşti ve 2 bin çalışan var. Merkezini buraya aldı. Büyük rekabet var. Kimse kollarını açıp gelin diye beklemiyor. Suudi Arabistan pazarının sunduklarını anlamaz ve kamu ile STK'lar özendine aradaki engelleri kaldıracak çalışmalar yapmazsak hava cıva konuşuruz. Sonuçta paran varsa kurallı koyarsın; hiçbir ülke 500 milyar dolarlık proje açıklama imkânına sahip değil. Türk şirketler Suudi Arabistan'da en iyi ortamı nasıl bulacağına çalışsın. Suudi Arabistan'da akıllı olmak lazım; görünenden daha büyük pazar var. Kamyonlar çalışıyor, kamyon lastikleri eskiyor, çözümleri geliyor... Türk üreticilere yatırım yap; gel kapasiteni büyütelim, ortak olalım diye gelebilirler ve istiyorlar. Ticareti iyi biliyorlar. Önümüzdeki dönem standartlar meselesi gündeme gelecek. Pazarda İngiliz ve Amerikan şirketleri var. Sadece bunlardan veya Çinlilerden tedarik sağlamaya çalışarak. Bizden de almak istiyorlar. Türk şirketler uluslararası ortaklıklar da yapmalı. Arap Yatırımcı'nda meltem yok rüzgar sert ama hamsi de çok! Büyük şirketlerin kapasiteleri dolduğunda taşeronluk alınabilir. Sunularda çok iyi finansman yapısı olan şirketler var bunlarla Afrika'ya açılabiliriz. Bir beş yıl sonra bir Suudi ve bir Türk şirketin Sorumluluğu yapacağız. Suudiler ve Birleşik Arap Emirlikleri Orta Asya'da da enerji işlemleri var."

KÜRESEL çarşılarının yatırım projelerinin önündeki büyük engellerden biri olduğunu dile getiren KÖİ Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Aydın, "Bir problem de para politikalarındaki istikrar. 2024 hemen sonuca ulaşabilecek bir yıl değil. Enflasyon para politikasını tehdit ettiği sürece... Yatırım için en güvenli liman

ABD'deki faiz getirisi. Uluslararası yatırımın buraya gelmesi ABD'deki faiz getirileri rekabetçi olduğu sürece zor. ABD styrilrsa bir genişleme olabilir. Ben finansman açısından çok iyimser değilim ama krizlerin bir süre sonra çözülmeye ihtiyacı var. En önemli konu küresel çarşılar." diye konuştu.

Önümüzdeki dönem kuzey güney savaşı...

KÖİ modelinin iklim krizi ile mücadelede yerel yönetimler projelerini hayata geçirmeleri konusunda bir kapı açtığını anlatan Dr. Eyüp Vural Aydın, şu görüşleri dile getirdi: "Şehirlerde yüzde 99 kötü hava oluyor. Finansman da artık küresel iklim değişikliğine bağlı. Yaptığımız işleri buna göre yapmadığımızda finansman bulamaz. KÖİ projeleri yeşillenmezse finansman bulamayız. İklim değişikliği ile ilgili, yerel yönetimlerin küçük projeleri

sağlaması lazım. Belediyelerin KÖİ yapmasının önündeki engel alınmaya önemli. Ben bir belediye başkanı olsam iklimle ilgili birçok proje başlatırdım. Küreselde sadece bu konuşuluyor. Bizim ülke olarak bir yıl belirlememiz lazım; mesela 2025 küresel iklim krizi ile mücadele yılı gibi. Önümüzdeki 20 yılın savaşı kuzey güney savaşı, az gelişmiş güney, çok gelişmiş kuzeye akan olacak. O yüzden güneyi nasıl geliştiririz ki önüne geçelim diye çalışıyor."

İGA'nın kirası garantileri kapatıyor

TÜRKİYE'nin KÖİ alanında bir laboratuvar olduğunu ve İstanbul'daki haftaya bu kadar ülkeden katılımın gelmesinin nedeninin bu tecrübeyi öğrenmek olduğunu belirten Dr. Eyüp Vural Aydın, sözlerini şöyle sürdürdü: "Mesele inşaat değil. Onun standardı belli. Herkes yapabilir. Ama hem kamu hem de özel sektörün yani çıkarları farklı olan iki kesimin bir arada nasıl iş yapabileceği, bu projeleri nasıl işletilebileceğini öğrenmek için geliyorlar. Bu iş yumurta ve taşları aynı sepette taşımak gibi. Kamu hizmetinin nüvesinde insan var. Hiçbir proje mükemmel değil. Zaman göre ihtiyaçlar oluyor. Örneğin; Kuzey Marmara Otoyolu. Elektronik ortamda geçiş ücreti kesildi-

ği için her gün bin tane siber saldırı oluyor. Bu tespit edilince sözleşme olmasa da siber güvenlik hizmeti alınmaya başlandı. Bu bir örnek bile benzer projeler için bir deneyim. Türkiye kamu hastaneleri ile sağlıkla dünyaya örnek oldu. Bunun yanında Yavuz Sultan Selim Köprüsü 2028'de kamuya geçecek. Burada hizmet aksamadan bu nasıl sağlanacak. Bu da bir deneyim. Hep kamunun ödediği garantilerden söz ediyor. Sadece İstanbul Havalimanı'ndan elde edilen yıllık gelir diğer projelerin garantilerinin aşağı yukarı dörtte üçünü (İGA 33 milyar lira ödüyor; diğer garantiler 43-44 milyar lira) karşılıyor ki diğer gelir getiren projeler de var."

"PROGRAM İŞE YARIYOR, SABIRLI VE KARARLI OLMALIYIZ"

DÜNYA

HAFTADA 6 GÜN

GAZETE

ULUSAL

Tarih: 06.03.2024

Sayfa: 3

Tiraj: 27000

StxCm: 132,36



1/1



Halkbank Üreten Kadınlar Yarışması'nın ödülleri, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, İstanbul Valisi Davut Gül ve Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan tarafından verildi.

"Program işe yarıyor, sabırlı ve kararlı olmalıyız"

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, uygulanan ekonomi programının işe yarayacağına inandıklarını belirterek, "Program henüz çok erken aşamalarda. Sabırlı ve ıleriye dönük kararlı olmamız gerekiyor" dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye'nin uyguladığı ekonomi programının işe yaradığını söyledi. Bakan Şimşek, Kamu Özel Sektör İş Birliği (KÖİ) Araştırma Merkezi ve **DEİK** işbirliğiyle İstanbul'da düzenlenen "İstanbul KÖİ Haftası (PPP Week)" etkinliğinde yaptığı konuşmada, Eylül ayından bu yana uygulanan ekonomi programa değindi.

Ekonomi programının amaçlarını anlatan Şimşek, "Program, fiyat istikrarını sağlamayı, mali disiplini yeniden tesis etmeyi, cari açığı azaltmayı, büyümede yeniden dengelemeyi ve tabii ki verimliliği ve rekabet gücünü artıracak yapısal reformları hayata geçirmeyi hedefliyor. Fiyat istikrarı hedefimiz doğrudan doğruya para politikasında gerekli adımlar atılarak, sıkılaştırma süreci başladı. Ayrıca bazı seçici kredi sıkılaştırmaları, niceliksel sıkılaştırmalar yaptık. Destekleyici maliye ve gelir politikaları uyguladık. Önü-

müdeki dönemde de daha destekleyici gelir ve maliye politikalarını uygulamaya devam edeceğiz" diye konuştu.

"Merkez'in rezervleri iyileşti"

"TCMB, yeterli sıkılaştırma yaptığını düşünüyor" diyen Mehmet Şimşek, uygulanan ekonomi programının işe yarayacağına inandıklarını dile getirerek, programın henüz çok erken aşamalarında olduğunu, sabırlı ve ıleriye dönük kararlı olunması gerektiğini vurguladı.

Türkiye'nin büyüme sorunu olmadığını belirten Şimşek, "Dengeli bir büyüme politikasıyla cari açığı azaltmak istiyoruz. Türkiye'nin büyüme sorunu yok. Türkiye büyüklük açısından Çin ve Hindistan değil ama kesinlikle en iyi performansı gösteren gelişmekte olan piyasalarla aynı seviyede" diye konuştu.

Merkez Bankası rezervlerinin geçen yıl mayıs ayından bu yana önemli ölçüde

iyileştğini ve ihracatçıların liranın zayıflaması yönündeki çağrılarını nedeniyle son birkaç haftadır baskı altında olduğunu söyleyen Şimşek, şunları kaydetti:

"Seçim yaklaşırken birçok spekülasyon var. Seçim sonrası baskı açımızı anlattım. Ama elbette, biliyorsunuz, insanlar geçmişe bakma ve geçmişe geleceğe taşıma eğilimindedir. Geçen yılın seçim öncesi ile karşılaştırıldığında mevcut koşullar önemli ölçüde farklı olduğundan para politikası seyrinin düzeltilmesi önemlidir. Attığımız diğer adımlar da var. Derecelendirme kuruluşları attığımız adımların sonunda görünümü yükseltti. Piyasaya baktığımızda ise Türkiye'nin risk algısı kredi notundan iki kademe daha iyi ve gerçekten önemli olan da bu."

"Yatırım için KÖİ önemli araç"

Toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Burak Dağlıoğlu da kamu-özel sektör işbir-

"Kadınların iş gücüne katılımı artarsa milli gelir %20 yükselir"

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Halkbank Üreten Kadınlar Yarışması'nın ödül törenine katıldı. Burada bir konuşma yapan Şimşek, Türkiye'de kadınların iş gücüne katılım oranının yüzde 66 olan OECD ortalamasına çıkması halinde milli gelirin yüzde 20 artacağını belirterek, "Yüzde 20 daha büyük ekonomi şu demek: İlave 210 milyar dolar gayrisafi yurt içi hasıla demek. Dolayısıyla kadınların iş gücüne ve iş hayatına katılımını teşvik edecek her türlü adımın arkasındayız" dedi.

220 bin kadın girişimciye 58,5 milyar TL

Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan da hayata geçirdikleri Kadın Girişimci Kredi Destek Paketi ile 3 yılda 220 bin kadın girişimciye 58,5 milyar lira finansal destek sunduklarını söyledi. Arslan, "Gururla ifade edebilirim ki; sektörde kullandırılan kadın girişimci kredilerinin yaklaşık yüzde 50'sini tek başımıza finanse ediyoruz. Başarı hikayesine ortak olduğumuz kadın girişimci müşterilerimizimiz da 2024 yıl sonuna kadar 250 bine çıkarmayı hedefliyoruz" dedi.

liğin uluslararası doğrudan yatırımcılar için önemli bir araç olduğunu söyledi. Dağlıoğlu, "Türkiye'nin 2003'ten bu yana Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğindeki başarı öyküsünü hatırlarsanız, altyapı yatırım programı oldukça önemli. Bu projeler arasında kamu-özel sektör ortaklıkları da önemli bir rol oynuyor" dedi.

DEİK Başkanı Nail Olpak ise çevreye odaklanarak büyümeyi sağlamak için kullanılan önemli araçlardan birinin de yatırımlar için KÖİ modeli olduğunu dile getirdi. Olpak, Türkiye'nin KÖİ alanında önemli bir uzmanlığa ve deneyime sahip olduğunu vurguladı.



DEİK yürütme kurulunda kadın sayısı artırılabacak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından, kadınların iş dünyasında, daha etkin ve görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla "DEİK Kadın Platformu" hayata geçirildi. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş'ın da katılımıyla gerçekleştirilen tanıtım toplantısında konuşan DEİK Başkanı Nail Olpak, yürütme kurullarında kadın üyelerin sayısını artırmak istediklerini, mevcut kadın üyelerin çevrelerinde platformu tanıtmaları gerektiğini ifade etti. Olpak, DEİK'te kadınlara negatif bir ayrımcılık olmadığını, pozitif ayrımcılık için yapılması gereken ilaveleri de platformla birlikte değeren-



direceklerini belirtti.

Kadın sayısına göre aidat indirimi yapılacak

Olpak, şöyle devam etti: "Yönetim prensibim şöyle, insanlara sorumluluklarını ve yetkilerini eşit bir şekilde vermemiz lazım. Eğer siz sorumluluk verir, yetki vermezseniz ondan sonuç alamayız. Kadınların bizimle iş hayatında daha fazla beraber olmamasına için hiçbir engel bu-

lunmuyor." DEİK Kadın Platformu Başkanı Ebru Özdemir, kadınların üst düzey yönetici pozisyonlarında temsiliyetinin artırılması amacıyla DEİK Kadın Platformu'nu kurduklarını söyledi. DEİK ailesine yeni üyelik kapsamında gelen kadın girişimcilere özel olarak 1 yıl süresince yüzde 50 oranında DEİK ve yüzde 30 iş konseyi aidat indiriminin uygulanmasına karar verdiklerini bildirdi. Özdemir, DEİK'te temsilci sayısı 5'in üzerinde olan üye şirketler için 1, temsilci sayısı 10'un üzerinde olan üye şirketler için 2 üst düzey kadın yönetici dahil etmeleri halinde, ilgili iş konseyi üyelik aidatının 1 yıl süresince alınmamasına karar verdiklerini açıkladı.



Yarım trilyon dolarlık iş fırsatını ıskalamamalıyız

Türkiye'nin kamu özel ortaklığında aranan bir hub olduğunu söyleyen KÖİ Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Eyüp Vural Aydın, "Tunus'ta hastane, Özbekistan'da karayolları yapmak isteyenler Türkiye'yi arıyor" dedi. Suudi Arabistan'ın da 2040 yılına kadar 200 kamu projesi için 500 milyar dolarlık bütçe ayırdığını altını çizen Aydın, Türk şirketlere, "Yarım trilyon dolarlık fırsatı ıskalamayalım" çağrısı yaptı.

Hamide HANGÜL

Kamu Özel Sektör İşbirliği (KÖİ) Araştırma Merkezi Başkanı Dr. Eyüp Vural Aydın, 50'den fazla ülkeden profesyonelin katılımıyla, 5-8 Mart tarihlerinde toplanacak İstanbul PPP (KÖİ) Haftası öncesi ekonomi basınıyla buluştu. Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) koordinasyonunda düzenlenen ve **Diş Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** Genel Merkezinde yapılan bilgilendirme toplantısında, Gabon'dan Kanada'ya kadar 62 milletten katılımcının KÖİ tecrübesini öğrenmek üzere geleceğini belirten Aydın, Türkiye'nin KÖİ projelerinde güzel bir örnek olduğunu, Tunus'ta hastane, Özbekistan'da karayolları gibi kamu özel işbirliğiyle proje yapmak isteyen çok sayıda ülkenin Türkiye'yi aradığını belirterek, "Gelişmekte olan ülkelerin yanı sıra, gelişmiş ülkeler de arıyor. Bu noktada aranan bir hub olduk" ifadelerini kullandı.

Sağlık hizmetinden para kazanılmaz

Türkiye'nin sağlıkta dünyaya örnek olabilecek kendine özel bir model geliştirdiğini işaret eden Aydın, "Sağlıkta bir Türk modeli var" diye konuştu. "Her şehirde keşke bir şehir hastanesi olsa" diyen Aydın, devletin ödemeyi performansla göre yaptığını, şehir hastanelerinde hizmet kalitesinin çok yüksek olduğunu işaret ederek, "Sağlık hizmetlerinden para kazanılmaz, çünkü orada bir hizmet var" dedi.

İGA'dan yılda 33 milyar TL geliyor

İGA'nın da önemli projelerden biri olduğunu altını çizen Aydın, ihalesi 22,5 milyar Euro + KDV'yle gerçekleştirilen İGA'dan yıllık 33 milyar TL gelir geldiğini söyledi. Aydın, Körfez'e bakıldığında ise kamu özel ortaklığı ile enerji sektöründe 0,6-0,7 cente elektrik üretimi gerçekleştirildiği örneğini verdi. Dünyaya bakıldığında da Suudi Arabistan'ın kamu projelerinde önemli iş fırsatları sunduğuna işaret eden Dr. Eyüp Vural Aydın, sözlerini şöyle sürdürdü: "Suudi Arabistan, 2040 yılına kadar



500 milyar dolarlık yatırım hacmi var. Buradan Türk şirketlerin nasıl faydalanabileceğine ilişkin çalışmalar yapılmalıdır."

200 projeyi anlatacaklar

Türkiye'deki etkinlikte, Suudi Arabistan'ın sunduğu yaklaşık yarım trilyon dolarlık yatırım fırsatının da konuşulacağına işaret eden Aydın, şöyle devam etti: "Üç havalimanı, 15 hastane projesi, çöpten enerji üretimi olmak üzere 200 ayrı tamamlanmış fırsat projelerini anlatacaklar. Her iş alanında bir rekabet doğuracak. Suudi pazarı iyi bir fırsat sunuyor. Kesinlikle ıskalamamız gereken bir Pazar. Büyük bir rekabet ortamı, o nedenle sen en iyisini yapmak zorundasın. Buralar kolay satış yeri değil. İyi çalışmalı, potansiyeli iyi görmeliyiz." Suudi Arabistan'ın aynı zamanda şirketlerin genel merkezlerini de çekmeyi hedeflediğini dile getiren Aydın, "Çok uluslu şirketlerin

Hizmet kalitesi önemli

Hizmet kalitesini belirli bir seviyede tutmanın önemli olduğunu söyleyen Aydın, "İnşaatı herkes yapıyor ancak, kamu özel bir arada bu işi nasıl yapıyor onu soruyorlar. 20 yıllık esnek olmayan bir sözleşme yapmak çok feasible değil. Yumurta ile taşı birbirine vurdurmadan aynı sepette taşıyacaksınız" değerlendirmesinde bulundu.

genel merkezleri Riad'da değilse iş alamayacaklar. Şimdiden 20-22 tanesi taşıdı" dedi.

Vize engeli kalktı

Hali hazırda bir oluşum da olduğunu belirten Aydın, Türkiye'den bazı şirketlerin iş aldığı, bazılarının da görüşme yaptığını söyledi. Suudi Arabistan ile vizelerin kalktığına da anımsatan Aydın, "Schengen varsa sor-gusuz, sualsin giriyorsun. İki ülke arasında vizeler işi engelleyen bir hamleydi, şimdi bu açıldı" dedi. Söz konusu pazarda iş yapmak için ortağın da önemli olduğuna vurgu yapan Aydın, beş yıl sonra bir Suudi, bir Türk şirketin Somali ya da Afrika'da birlikte iş yaptığını

Büyük firmalar iş alıyor

Dubai'nin de önemli fırsatları sunduğuna işaret eden Aydın, "Ticaretini biliyorlar. Standartları İngiliz, Amerikan firmaları belirliyor. O nedenle standartları, bizim standartların çok üzerinde" dedi. Suudi Arabistan başta olmak üzere, Dubai, Birleşik Arap Emirlikleri gibi ülkelerden büyük firmaların iş alabildiğini dile getiren Aydın, "Ancak büyük kapasiteleri sınırlı kalıyor, o nedenle taşeronluk da alınabilir. Arap Yarımadasında meltem yok, rüzgar sert ancak hamsi de çok" değerlendirmesinde bulundu. Aydın, Dubai metrosunun da halka açılacağını kaydetti.

ğının görülebileceğini söyledi.

Hizmet kalitesini belirli bir seviyede tutmanın önemli olduğunu söyleyen Aydın, "İnşaatı herkes yapıyor ancak, kamu özel bir arada bu işi nasıl yapıyor onu soruyorlar. 20 yıllık esnek olmayan bir sözleşme yapmak çok feasible değil. Yumurta ile taşı birbirine vurdurmadan aynı sepette taşıyacaksınız" değerlendirmesinde bulundu.



Kurtoğlu: Çin'deki yatırımlarımız artacak

TFI TAB Gıda Yatırımları Kurucu Ortağı ve CEO'su Korhan Kurdoğlu, Çin Kalkınma Araştırma Vakfı'nın ev sahipliğinde düzenlenen uluslararası bir etkinlik olan Çin Kalkınma Forumu'na katıldı. Kurdoğlu, Çin Halk Cumhuriyeti Başbakanı Li Qiang ile yaptığı görüşmede Çin ekonomisine ve pazarına olan güvenini paylaştı ve şirketin Çin'deki ya-

tırımlarının artacağına belirtti. Kurdoğlu, üstlendiği **DEİK Türkiye-Çin İş Konseyi** Başkanlığı ve TÜSİAD Çin Networkü Başkanlığı görevleri kapsamında, iki ülke arasındaki ticaretin dengeli büyümesi için gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgiler de verdi. Kurdoğlu, iş örgütlerinin Türkiye ile Çin arasındaki ilişkileri güçlendirmedeki rolünün altını çizdi.

DÜNYA
HAFTADA 6 GÜN
GAZETE
ULUSAL

Tarih: 04.03.2024
Sayfa: 2
Tiraj: 27000
StxCm: 46,61



1/1

Olpak: Dünyada bloklaşma daha da artacak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı **Nail Olpak**, Türkiye'nin 85 milyon nüfusa sahip dinamik bir ülke olduğunu ve inanılmaz bir potansiyeli bulunduğunu dile getirdi. Antalya Diplomasi Forumu'nda açıklamalarda bulunan Olpak, Türk iş insanlarının yurt dışındaki faaliyetlerine değinerek, "Yabancı ülkeler Türk iş adamının hızından, kalitesinden, cesaretinden hatta ben cesaret demiyorum gözü karalığundan ciddi şekilde olumlu anlamda etkileniyorlar. Yani bize yapılan görüşmelerin içerisinde kendi ülkelerindeki projeleri, altyapı, üstyapı projeleri dahil olmak üzere bunları öneri-



yorlar. Niye öneriyor? Bizdeki o dinamizmden kendisi de faydalanabilmek istiyor ve gerçekten ciddi fırsatların olduğunu görüyoruz" dedi. Olpak, 2024'te dünya ticaretinin ivmesinin yükselmeyeceği bir süreç yaşanacağını ve bloklaşmanın

daha da artacağını söyledi.

"Afrika'da Türkiye algısı çok iyi"

Dünya ticaretinde ivmenin artmamasına rağmen 2024'ten ümitvar olduklarını dile getiren Olpak, şöyle devam etti:

"Dünyada fırsat alanları da var. Türkiye dış dünyaya baktığında özellikle Latin Amerika'yı daha fazla fırsat alanı olarak görmeli. Dış ticaret açığı veriyoruz. Asya Pasifik bölgesine daha fazla yüklenmeli, dış ticaret açığını azaltmak için Avrupa'da zaten bir seviyemiz devam ediyor. Orta Doğu'da ilişkilerimiz daha iyi gidiyor. Demek ki buraya daha fazla yoğunlaşmalıyız. Bir de Afrika var. Afrika'nın en temel sorunu bakıldığı zaman istikrarsızlık filan konuşuyoruz ama onun dışında finansa erişim zorluğu var ama Türkiye'nin de algı noktasında Afrika'da çok güzel bir algısı var."



DAHA GÜÇLÜ, İLKELİ, ÖZVERİLİ, ÖNCÜ VE YENİLİKÇİ

Şişirilen Aramızın DÜNYA'sı

Yeni yayın hayatında dijitalleşmeyi odağına alarak, yenilikçi vizyonunu ve öncü olma kimliğini sürdürmek isteyen DÜNYA Gazetesi'ne kuruluşunun 44'üncü yılında tebrik mesajları yağdı.

Yarının DÜNYA'sını sizde anlatılmadık evvel Türkiye'nin ilk ekonomi gazetesi'nin doğduğu tarihi hatırlatmakta yarar var. Tarihler 1980 yılına gittiğinde bugün kurduğumuz DÜNYA Gazetesi'nin ilk sayın başkanıydı. Sadece bir gazete değil, aynı zamanda yıl gösteren, öğreten, bilgi veren, hükümetler ile iş dünyası arasında köprü görevi gören, gönülleri kalkanına bir DÜNYA, sadece gazetecilik illerini benimsenmiş bir adamın inisiyatifiydi, sonra kahinde daha sonra da ellerinde yükseldi. Tarihçesinin sesi DÜNYA Gazetesi, nasıl ki ekonomi gazeteliğinin öneini açarak, gerçek anlamda bir inovasyona imza attı bugün de alana öncülük etmek adına kolları sıvadı. Yapay zekanın yeni ekonomiye hakim olmasını beklediği bir dönemde, gerçek anlamda dijitalleşmiş bir gazete olma vizyonuyla tanıştıran DÜNYA, 'Sizler için yarın DÜNYA'sı' sloganıyla çalışmalarına başladı. Bugüne kadar iş dünyasının gücünü arzusuna hissedilen DÜNYA, silisi olarak, 44'üncü yılında iş dünyasının değerli temsilcilerinin duygularında derledi:



DÜNYA Gazetesi'ni okuyunuz ve okutunuz

FERİ ÖZİNCE
Türkiye İş Bankası Yönetim Kurulu eski Başkanı
40 yıl aşkın meslek hayatında her gün okuduğum, üstelik keserek, biriktiren okuduğum tek yayınevi DÜNYA Gazetesi. DÜNYA sadece siz gazeteciler için bir okut değil, iş ekonomisi haberleriyle iş dünyasına açılan ufuk açıcı, finansal bilincin oluşmasında öncü bir yayınevi. Tüm Anadolu topraklarında gittikçe geniş her şehirden DÜNYA Gazetesi'ni okuyunuz ve okutunuz. Başta kurucularına, sonra emekçilerine, çizginin hiç bozmadan büyük fedakârlıklarla DÜNYA'yı bugünlere getiren tüm DÜNYA'lara bir okuyunuz aralık teşekkür ederim.



Ekonomi gazeteliğini geliştirir kurum oldu

MUSTAFA GÜLTEPE
Türk İş Bankası
Rahmetli Nezh Demirkent'in kurduğu DÜNYA, Türkiye'de ekonomi gazeteliğinin gelişmesinde önemli bir rol oynadı. İleriye ve ileriye bakarak okuyucu ve okur arasında köprü olma görevini başarıyla sürdürüyor. Tarafsızlık ve ilmi yaklaşımın ölümlü vermeden ekonomiyi tüm okuyucularına ulaştırarak DÜNYA Gazetesi'ni ve tüm çalışanlarına nice başarılı yıllar diliyorum.



Referans noktası bir yayın oldu

NAIL ÇUBUK
TESE
Türkiye'nin ilk ekonomi gazetesi DÜNYA, yayın hayatına başladığı günden itibaren okuyucularıyla gösterdiği ilmi habercilik anlayış ve tarafsızlığıyla tüm kamuyu aynı taktirle kazandı referans noktası bir yayın oldu. Verdi ve kütres ölmekte ekonomiyi dair tüm gelişmeleri en doğru şekilde aktaran DÜNYA Gazetesi, bugün haberleriyle iş dünyasına da her zaman destek olarak önemli katkılara bulundu. Ekonomi basınına bir gözle bakarsanız bugünlerde gelişmelerin çoğunu DÜNYA Gazetesi'ni okuyarak öğrenmiş olabilirsiniz.



Ülkemizin en köklü ve saygın gazetelerinden

Tayfun Küçükoğlu
Türkiye İMŞAD Yönetim Kurulu Başkanı
DÜNYA Gazetesi, yayın hayatına başladığı ilk günden itibaren, değerli çalışanlarıyla okuyucusuna doğru haber verme gayreti içinde yayın hayatını sürdürüyor. İlimden en köklü ve saygın gazetelerinden biridir. Ekonomi gazeteliğinin okulu mahiyetinde olan gazetelerin 44'üncü kuruluş yıldönümünde sizler, yazı alenizi ve saygı değer çalışanlarınızı tebrik ederken, başarılarınızın devamını temenni ederim.



Türkiye'nin en bilinen ekonomi gazetesi her daim desteklenmeli

ADNAN DALGAÇKIRAN
MİFED Başkanı
Türkiye'nin en bilinen ekonomi gazetesi olan DÜNYA Gazetesi, gazetecilikte, okuyucularıyla yaşadığı tüm hakları doğru şekilde kullanmış ve okuyucusuna açılmadık vazgeçilmezlik sağladığı için, DÜNYA'yı iş dünyasının ciddi bir şekilde faydalandığı ve yararlanan temenni ettiği bu gazeteyle tüm iş dünyasına gerçek değerler her zaman vermeniz gerektiğini inanıyorum.

Pek çok sektör kendini DÜNYA'da ifade ediyor
ÇETİN TECELOĞLU
İCMBB Başkanı
Perekendelen fiyans, reel sektörde ihracata kadar pek çok sektörde 44 yıldır kendisini ifade ettiği DÜNYA Gazetesi'nin yıldönümünü tebrik ediyor, başarılarını artarak devamını diliyorum.

Ekonomi yönetimleri ve okur arasında köprü
KAZIM TAÇI
İSİR Yönetim Kurulu Başkanı
Ekonomi basınına değerli DÜNYA Gazetesi, 44 yıldır iş dünyası, ekonomi yönetimleri ve okur arasında köprü olma görevini başarıyla sürdürüyor. Sektördeki deneyimini iş yayın hayatında önemli bir yer edinmiş. İHBİB olarak, DÜNYA Gazetesi'nin bu önemli gününü kutlar, size ve ekibinize inçten tebriklerimizi sunar. Gelecekteki başarılarınız da devamını diler, yayıncılarınız her zaman daha geniş kitlelere ulaşmasını temenni ederiz.

Toplumun refahını artırmak için yıl gösteren bir kurum
JAK EKİNOZ
Ege İhracat Birlikleri Koordinatör Başkanı
Türkiye ekonomisi 2021 yılı Eylül ayında uyarılan vizyona göre Türkiye için ekonomik modelin uygulanmasını yılın bir şekilde hissettirdiği bir süreçtir. Geçtiğimiz yıl, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Ekonomi basınına okulu
Türk ekonomisi basınında okulu olarak girdiğimiz, 44 yıldır sürdürdüğümüz ve ekili haberciliğiyle, Türkiye'de iş dünyasının gücünü arzusuna hissedilen DÜNYA Gazetesi'ni bu yılın başlarında her zaman değerli temsilcilerinin duygularında derledi:

zatesi'nin bilerek bilginlerindeki ve her gün zihinlerimizi tazelediği için gönülden kutluyoruz. Türk ekonomisi basınına duyulan ilgi Nezh Demirkent'in ortaya koyduğu ilmi habercilik anlayışıyla Türkiye'nin ilk ekonomi gazetesi olarak DÜNYA Gazetesi'ni yayın hayatına başlatarak DÜNYA Gazetesi'ni ve tüm çalışanlarına nice başarılı yıllar diliyorum.

Memelelerin her noktadan kalkınma haberi DÜNYA ile geliyor
KEMAL AKAR
İMES Sanayi Sitesi Yönetim Kurulu Başkanı
Türkiye ekonomisinin haberciliğinden, küçük ölçekli işletmeler ya da sanayi siteleri hakkındaki her bemen haberler köprü görevi görüyor. İş dünyasının gücünü arzusuna hissedilen DÜNYA Gazetesi'nin bu önemli gününü kutlar, size ve ekibinize inçten tebriklerimizi sunar. Gelecekteki başarılarınız da devamını diler, yayıncılarınız her zaman daha geniş kitlelere ulaşmasını temenni ederiz.

Ekonominin ilk sesi
ORHAN AYDIN
ASKON Genel Başkanı
İş insanları olarak ekonomiyi dair okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Ekonomiyi güçlendirir okuyucu ve okur arasında köprü
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

İş dünyası için önemli bir platform teşkil ediyor
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Ekonomiyi güçlendirir okuyucu ve okur arasında köprü
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Sektörümüzdeki en güncel bilgileri öğreniyoruz
KÜBRA Ç. İPÇAN
MOODKO Başkanı
Türkiye'nin ilk ekonomi gazetesi kurduğundan bu yana her reel sektörün sesi oldu hem de finans dünyasından gelişmeleri her zaman en güncel ve doğru şekilde aktaran DÜNYA Gazetesi, bugün haberleriyle iş dünyasına da her zaman destek olarak önemli katkılara bulundu. Ekonomi basınına bir gözle bakarsanız bugünlerde gelişmelerin çoğunu DÜNYA Gazetesi'ni okuyarak öğrenmiş olabilirsiniz.

Bu kadar süre değişen nesiller DÜNYA'nın uyum sağlama büyük başarı
ARZU ATASOY
Öğretmen Akademi Kurucu Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Her neslin takip ettiği DÜNYA'nın başarıları kutuyoruz
EREN GÜNHAN ULUSOY
İOM Arayış Başkanı
Ekonomi basınında okulu olarak girdiğimiz, 44 yıldır sürdürdüğümüz ve ekili haberciliğiyle, Türkiye'de iş dünyasının gücünü arzusuna hissedilen DÜNYA Gazetesi'ni bu yılın başlarında her zaman değerli temsilcilerinin duygularında derledi:

Güvenilir bilgi sunma konusunda kararlı
BERKAY KARAY
BİTİDEN Yönetim Kurulu Başkanı
DÜNYA Gazetesi, yayın hayatına başladığı ilk günden itibaren, değerli çalışanlarıyla okuyucusuna doğru haber verme gayreti içinde yayın hayatını sürdürüyor. İlimden en köklü ve saygın gazetelerinden biridir. Ekonomi gazeteliğinin okulu mahiyetinde olan gazetelerin 44'üncü kuruluş yıldönümünde sizler, yazı alenizi ve saygı değer çalışanlarınızı tebrik ederken, başarılarınızın devamını temenni ederim.

Ekonomiyi güçlendirir okuyucu ve okur arasında köprü
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Ekonomiyi güçlendirir okuyucu ve okur arasında köprü
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Güvenilir ekonomi yayıncılığında etkinliği artırarak sürdürüyor
ÖMER KURBAN
PROMASAD Yönetim Kurulu Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

İş dünyasının sesi
CELAL TİM EKİNOZ
Eskişehir Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...

Ekonomiyi güçlendirir okuyucu ve okur arasında köprü
SÜLEYMAN E. SAKLI
TABA-AmÇam Genel Başkanı
DÜNYA Gazetesi, her zaman ekonomik gelişmelerin öncüsü olarak okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları, Türkiye'de enflasyon kontrol edilmemesiyle okuyucuların yaşadığı sıkıntıları...



da çağırılmaya başladılar. Bu tecrübemizi, Türkiye'deki başarımızı yurtdışına da taşımak istiyoruz. İspanya'da önemli bir proje üstlendik. Dünyanın en büyük spor kulüplerinden birisi olan FC Barcelona, ünlü stadi Spotify Nou Camp'ın yenilenmesi için bizimle kontrat imzaladı. Sözleşmeye göre üç yıl içinde tamamlanacak. Çanakkale Köprüsü inşa edilirken çalışan iki kadın mühendisimizi stat işi için Barcelona'ya yolladık. Dolayısıyla yurtdışında altyapı projelerinde daha fazla yer alacağız. Biz en iyi bildiğimiz işi yurtdışında da yapmaya devam edeceğiz. Türkiye'de kazandığımız tecrübeyi Türkiye'nin bir markası olarak yurtdışında taşımak istiyoruz.

Hangi ülkeler hedefte?

Körfez bölgesi, Kuveyt, Katar, Suudi Arabistan ve İspanya'dan başlayarak Avrupa'da başka projelerde de yer almak istiyoruz. Mesela Jamaika'da milli bir stadyum projesi için görüşüyoruz. İçin de mühendisliğin olduğu sektörlerde ve kadın mühendislerimizle büyümeye devam edeceğiz. Yurtdışında isminimizi daha çok göreceksiniz.

"Z kuşağı daha farklı"

"Babam Nihat Özdemir 73, Sezaî Bacaksız ise 75 yaşındalar. Ama 50 yaşında gibiler. Grubumuzda onursal başkanlar. Bu şirketi bu noktaya taşıdılar ve onlara çok şey borçluyuz. Ben ise grupta ikinci jenerasyonum ve 50 yaşındayım. Üçüncü jenerasyonda ise sekiz kişi var. Tabii Z kuşağı biraz daha farklı ve görev devri için sözünü ettiğim kurumsal adımları atıyoruz."

Özellikle kompleks, büyük projelerde teknolojinin ciddi kullanılması gereken mühendisliğin öne çıktığı özel projeleri hedef alıyoruz.

Bu yıl için büyüme hedefiniz nedir?

Yaklaşık 4,6 milyar dolar konsolide ciromuz var. 1 milyar dolar civarında da EBİTDA'ya ulaştık. 8 milyar dolarlık bir asetten (varlıktan) söz ediyoruz. Tabii inşaat sektörü ağırlıklı olduğu için çalışan sayımız ise değişmekle birlikte bu yıl mesela 50 bin kişi civarında.

Ekonomik kapsayıcılık ve kadın mühendisler konusundaki girişimleriniz var. Bu konuda Suudi Arabistan'da bile sosyal projeler devreye aldınız. DEİK'te de kadın platformunun başkanlığını üstlendiniz. Bu konudaki çalışmalarınız hakkında da bilgi verir misiniz?

Pandemi süreci çalışma hayatında bir asimetri getirdi. En büyük korku iş yerleri erkek egemen mi olacak, kadınlar işe dönemeyecek mi gibi soru işaretleri doğdu ve büyük istifalar oldu. Fakat gördük ki imkanlar sunulduğunda kadın çalışanlar hızla işe dönüyor. Biz DEİK olarak da kadınların iş dünyasında daha etkin ve daha görünür olması, üst düzey yönetici pozisyonlarında temsil yetilerinin artırılması amacıyla DEİK Kadın Platformu'nu kurduk. Başkanlığını üstlendiğim platformu kurmadan önce durum tespiti yaptık. DEİK bünyesinde, her düzeyde üye, iş konseyi yürütme kurulu üyesi, yürütme kurulu başkan ve başkan yardımcısı kadınların temsil yetilerinin artırılması bir numaralı önceliğimiz.

Bu kapsamda nasıl adımlar attınız?

Her iş konseyi yürütme kurulunda en az bir kadın üyenin yer almasını zorunlu kılıyoruz. Ayrıca DEİK ailemize yeni üyelik kapsamında gelen kadın girişimcilere özel olarak bir yıl süresince yüzde 50 oranında DEİK aidat indiriminin uygulanmasına karar verdik. Bununla birlikte DEİK'te temsilci sayısı beşin üzerinde olan üye şirketler için bir; temsilci sayısı 10'un üzerinde olan üye şirketler için iki üst düzey kadın yönetici dahil etmeleri halinde ilgili iş konseyi üyelik aidatının bir yıl süresince alınmamasına karar verdik. Bizim için her alanda "Yüzde 50" kritik eşik. Bu seviyeye gelene kadar, kadınları savunmamız ve desteklememiz gerekiyor. Bu platformla da bunu sağlayacağız.

DEİK'TEN KADINLARI GÜÇLENDİRECEK PLATFORM

HÜRRİYET
GÜNLÜK
GAZETE
ULUSAL

Tarih: 09.03.2024
Sayfa: 6
Tiraj: 185655
StxCm: 59,16



1/1

DEİK'TEN KADINLARI GÜÇLENDİRECEK PLATFORM

EKONOMİ SERVİSİ

DİŞ Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), kadınların iş dünyasındaki yükselişine katkı sunacak yeni bir platform kurdu.

DEİK Kadın Platformu'nun amacı kadınların iş dünyasında daha etkin ve daha görünür olmasının yanı sıra üst düzey yönetici pozisyonlarında kadın temsiliyetinin artırılması için farkındalık yaratmak. Platformun başkanlığını ise Ebru Özdemir üstlendi.

İŞE KATILIM YÜZDE 36

Platformun tanıtım toplantısı önceki gün Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, DEİK Başkanı Nail Olpak, DEİK'in



Kadın İş Konseyi Başkanları ve üyelerinin katılımlarıyla gerçekleşti.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 2002'de yüzde 28 olan kadınların işgücüne katılım oranının 2023'te yüzde 36'ya

ulaştığına dikkat çekti. Göktaş, "OECD ortalaması yüzde 66. Türkiye'nin bu orana ulaşmasıyla, milli gelirimizde de yüzde 20'lik bir artış söz konusu olacak. 12. Kalkınma Planı ile 2028 yılı sonuna kadar kadının işgücüne

katılma oranını yüzde 40.1'e, kadın istihdam oranını ise yüzde 36.2'ye yükseltmeyi hedefliyoruz" dedi.

DEİK Başkanı Nail Olpak da konuşmasında kuruldaki kadın temsiliyetine dikkat çekerek, "Yönetim kurulumuzda 3 kadın üye var. Ocak ayındaki İş Konseyleri Seçimli Genel Kurulları'nda da 12 kadın iş konseyi başkanı seçildi. İleriki dönemlerde daha fazla kadın üyemizin başkan seçilmesini önemsiyoruz. Eskiden fizibiliteler yaptığımızda kar-zarar gibi durumlara bakardık. Bugün, birçok sosyal ve çevre etkisine bakıyoruz. Bütün bu değişimlerin olduğu bir ortamda elbette kadınların rolü çok daha fazla. DEİK ailemizde 90 kişilik çalışma arkadaşlarımızın yüzde 42'si kadınlardan oluşuyor" diye konuştu.

"SUUDİ ARABİSTAN TÜRK ŞİRKETLERLE ÇALIŞMAK İSTİYOR"

KOBİ EFOR

Tarih: 01.03.2024

AYLIK

Sayfa: 41

DERGİ

Tiraj: 15000

ULUSAL

StxCm: 143,39



1/1

"Suudi Arabistan Türk şirketlerle çalışmak istiyor"

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ve **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** organizasyonu ile düzenlenen 'Türkiye-Suudi Arabistan Yatırım ve İş Forumu'nda düzenlenen 'Bakanlar Paneli Oturumu'nda Bakan Şimşek, Suudi Arabistan'ın Türkiye'deki üreticilerle iş yapmaya yöneldiğini belirtti.

Bakan Şimşek; "Türkiye'nin müteahhitlerine, Türkiye'nin iş insanlarına doğru dönüyorlar. Türkiye'nin bu yolculuktan başarıyla geçtiğini biliyorlar ve onlar da Türk şirketleriyle çalışmak istiyorlar" dedi.

Suudi Arabistan'ın vizyonunda ciddi bir değişim ve dönüşüm programı olduğunu söyleyen Bakan Şimşek, kamu-özel sektör işbirliği (KÖİ) bakımından Türkiye'nin güzel bir örnek teşkil ettiğini söyledi.

Bakan Şimşek şunları ifade etti: "Suudi Arabistan'a baktığımızda, kamu kaynaklarının büyüklüğü dikkati çe-



kiyor. Belki özel sektör parasına ihtiyacı yok ancak özel sektörün becerilerine, bilgisine ve etkinliğine ihtiyacı var. Bu yönde atılacak adımlar, kurulacak ortak girişimler gelecekte öyle durumlar yaratacaktır ki Afrika havalimanları belki bizlerin müteahhitleri tarafından inşa edilecek ve işletilecektir. Yani bizim vizyonumuz bu olmalıdır. Sizde finansman ve kaynak var. Bizde kapasite, beceri ve yetkinlikler var. Özetle Türkiye'de önemli bir know-how kapasitesi var."

Hizmet ihracatına Maliye olarak çok güçlü destek verdiklerini ifade eden Bakan Şimşek, "Yüzde 80 matrah indirimi sağladık. Yani diyelim ki Türkiye'den siz herhangi bir ülkeye belli alanlarda hizmet ihracatında bulunursanız fiilen ödeyeceğiniz vergi çok çok düşük düzeyde olacak. Yüzde 80 oranlı bir matrah indirimi var, o da önemli" diye konuştu.

SLOVAKYA İLE TİCARET HACMİNDE HEDEF 5 MİLYAR DOLAR

KOBİ EFOR

Tarih: 01.03.2024

AYLIK

Sayfa: 81

DERGİ

Tiraj: 15000

ULUSAL

StxCm: 90,06



1/1

Slovakya ile ticaret hacminde hedef 5 milyar dolar

Ticaret Bakanı Prof.Dr. Ömer Bolat, Bratislava'da yapılan Türkiye-Slovakya İş Forumu'nda, iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkileri güçlendirecek yeni işbirliği fırsatlarını ele aldıklarını, ikili ticaret hacmini kısa vadede 3 milyar dolara, orta vadede ise 5 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini açıkladı.

Bakan Bolat, sosyal medya paylaşımında Slovakya Başbakan Yardımcısı ve



Ekonomi Bakanı Denisa Sakova ile Türkiye-Slovakya İş Forumu vesilesiyle iki ülke iş dünyasının temsilcileriyle bir araya geldiklerini bildirdi: "Yeşil dönüşüm, dijitalleşme ve mobilite, işbirliğimizi güçlendirebileceğimiz ana alanlar olarak öne çıkıyor." Bakan Bolat, Türkiye-Slovakya Ekonomi ve Ticaret Ortak Komitesi (ETOK/JETCO) Kurucu Deklarasyonu'nu imzalayarak ikili ilişkilerde yeni bir sayfa açtıklarını kaydetti.



Stratejik mekanizmayla 8 temel konuda ilerleme

AYDIN HASAN - MİTHAT YURDAKUL Ankara

Geçtiğimiz günlerde gerçekleşen Türkiye-ABD stratejik mekanizma toplantısında, bazı önemli sorunlara rağmen, 8 temel alanda, iki ülke ilişkilerinin güçlendirilmesine ve müttefikliğe vurgu yapan kararlar alındı. Nitekim Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın, toplantı sonrası "Geldiğimiz aşamada yenilenmiş bir psikolojiyle daha pozitif bir gündemle yeni bir sayfa açarak yolumuza devam etme imkanı var" sözleri dikkat çekerken, Türkiye-ABD ilişkilerinin, bölgesel öncelikler, terörle mücadele, savunma iş birliği, ekonomik büyüme, ticaret, enerji güvenliği ve iklim değişikliğinin yanı sıra insanlar arası bağlar dahil üzere çeşitli alanlarda güçlendirilmesi üzerinde mutabakat sağlandığı belirtiliyor.

Emekli Büyükelçi Uluç Özülker, Milliyet'e yaptığı değerlendirmede, iki ülke ilişkilerinde İsveç'in NATO üyeliği ve F-16 sorununun çözümü ile önemli bir merhalenin aşıldığına işaret ederek, "Aslında Türkiye'yi kaybeden bölgeyi kaybeder. ABD'nin Türkiye'yi kaybetmek istemediği bu toplantılarda çok açık ortaya çıktı" dedi. Özülker şöyle devam etti:

"İlişkiler, dışişleri bakanları düzeyinde daha ileri bir boyuta taşındı. Görünen,



Uluç Özülker

ilişkiler her geçen gün ileriye gidiyor. Aslında Türkiye'yi kaybeden bölgeyi kaybeder. ABD'nin Türkiye'yi kaybetmek istemediği bu toplantılarda çok açık ortaya çıktı. ABD ile ilişkilerimizin ilerlemesi bu dönemde ekonomik açıdan Türkiye'nin menfaatine olur. Sorunların olduğunu da görmemiz gerekiyor.

ABD, Suriye'yi üçe bölmüş durumda, YPG'ye karşı Türkiye'yi tatmin edecek

bir tavır içine girmeyeceklerini ortaya koydular. Sahsi düşüncem S-400 sorunu, Biden için o kadar önemli değil. Burada mesele daha çok Kongre'den kaynaklanıyor. ABD, son yıllarda Türkiye'ye karşı diyalog yolunu hiçbir zaman kapamadı. İlişkiler, her geçen gün NATO müttefiki olduğumuzu çağırarak bir noktaya doğru gidiyor. Endişem, Biden başkanlık seçimini kaybedebilir."

Nerelerde ilerlemeler sağlandı?

- **İstisare dönemi:** ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde terör örgütü PKK'nın kolu Y-YPG'ye askeri desteği iki ülke arasındaki en kritik sorunlardan biri. Toplantıda, ABD'nin YPG'ye desteği sorunu aşılamadı. Bildiride, ABD'nin terör örgütleri PKK, DHKP-C ve DEAS'ı kinadırgı vurulanırken, terör örgütleri FETÖ ile YPG'ye yer verilmedi. Ancak iki ülke arasında stratejik mekanizma kapsamında Türkiye-ABD Terörle Mücadele İstisareleri'ni yeniden başlatma kararı alındı.
- **S-400 krizine karşı savunma ticareti:** Bu yıl içinde yapılacak Türkiye-ABD Savunma Ticareti Diyalogu toplantısıyla, iki ülke arasında Rusya'dan satın alınan S-400'lerin neden olduğu krizin yönetilmesi de planlanıyor.
- **Atina ile diyaloga destek:** Ortak bildiride, Türkiye ile Yunanistan arasın-

daki temas ve toplantılar memnuniyetle karşılandı. Azerbaycan ile Ermenistan arasında dengeli ve kalıcı bir barış anlaşmasının teşvik edilmesi için birlikte çalışma taahhüdünde de bulunuldu.

- **"Güvenilir yapay zeka" iş birliği:** Türkiye ile ABD'nin internet üzerinden yaptığı toplantıların ardından, Türkiye-ABD Dijital Diyalogu'nun 4 Mart'taki ilk yüz yüze toplantısından da önemli kararlar çıktı. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar Genel Müdürü Hüsnü Dilem, ABD Ticaret Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Vekili Neema Singh Guliani, ABD İstanbul Başkonsolosu Julie Eadeh ve ABD Ankara Büyükelçiliği Ticari İşlerden Sorumlu Elçi Müsteşar Heather Byrnes'in katıldığı toplantıda, "sınır ötesi veri akışları", "yeni nesil kablosuz ağlar", "yapay zeka" ve "bulut bilişim" başlıkları

ele alındı. Ayrıca iki ülke, bu yıl ele alınacak şu başlıkları belirledi:

- Türk ve ABD firmaları arasında stratejik ortaklıkların hayata geçirilmesi,
- Bilgi paylaşımı ve ticari iş birliğinin desteklenmesi de dahil, güvenilir yapay zeka konusunda Türkiye-ABD iş birliğinin güçlendirilmesi,
- Geleceğin kablosuz ağları, bulut bilişim, yapay zeka ve siber güvenlik için standartlar, en iyi uygulamalar üzerine teknik çalışmaların düzenlenmesi,
- Güvenilir sınır ötesi veri akışını kolaylaştırmak için iş birliği.
- Türk ve ABD'li yetkililer toplantıda, dijital iş birliğindeki ilerlemeleri düzenli olarak gözden geçirme, ticaret ve teknoloji konularında gelecekte iş birliği yapılabilecek alanları belirlemede anlaşmaya vardı.



AB ilişkilerini olumlu etkiler

GÜLDENER SONUMUT

ABD ile Türkiye arasında ticari ilişkilerin pekiştirilmesine yönelik anlaşmanın, Avrupa Birliği-Türkiye ilişkilerinin ticari boyutuna da olumlu etki etmesi bekleniyor. Nitekim ilk etkisi Avrupa Halk Partisi kongresinin seçim manifestosunda yaşandı. ABD'nin Alman Hristiyan Demokratlar ile İtalya, İsveç ve Yunanistan nezdinde yaptığı girişimler sonucu Türkiye ile hem vize kolaylığı hem de Gümrük Birliği'nin güncelleştirilmesi, partinin AP seçim manifestosuna dahil edildi. AB içerisinde yeşiller ile liberallerin prensipte desteklediği Gümrük Birliği modernizasyonuna direnen ülkelerinse, ABD'nin seçileyeceği siyasi irade ve arabuluculuk sayesinde aşılabilmesi mümkün.

Ticarette rekor bekleniyor

EBRU SUNGUR

DEİK Başkanı **Nail Olpak**, 7-8 Mart görüşmelerinin ardından Türkiye-ABD arasındaki ticari ilişkiler açısından "yeni bir sayfa" açılacağını öngördü. Sektörel olarak ilk etapta enerji, iklim ve finans konularının öne çıktığını belirten Olpak, yeni iş birliği fırsatlarının doğacağını söyledi. Olpak, "İki ülke arasında aryan diyalogun özel sektör ayağına yansımalarını görmeye başladığımızı söyleyebilirim. Gerek ABD'li muhataplarımız gerekse iki ülke kamuların ile temaslarımız son dönemde oldukça yoğunlaştı" dedi. Türkiye ile ABD'nin 100 milyar dolarlık ticaret hacmine ulaşma hedefini benimsediğini hatırlatan Olpak, "Bu, güncel ikili ticaret hacminin üç katı. Bu hedefe ulaşmak mümkün. Bu yıl 35 milyar dolarlık yeni bir rekor göreceğimiz inanıyorum" diye konuştu.



Yeşil çelikte hızlı koşacak

Avrupa'nın en düşük karbon emisyonlarına sahip boru üreticisi olarak, 6 kıtada, 100'e yakın ülkeye ihracat yaptıklarını belirten Tosçelik'in İcra Kurulu Üyesi Şerif Tosyalı, "İhracat bizim en güçlü kasımız. Katma değerli, yeşil çelik kategorisindeki ürün gruplarında pazar payımızı daha da artırmayı amaçlıyoruz" dedi.

"Tosyalı Holding'in amiral gemisi olan Tosçelik'te kuruluş yılı olan 1997'den bu yana yatırımlara hiç ara vermedik" diyen Şerif Tosyalı, şunları söyledi: "2009'da Osmaniye Yassı Yapısal Çelik Üretim tesislerinde ilk özel sıcak haddelenmiş yassı ürün üretimini gerçekleştirmiş bir şirketiz. Türkiye'nin sanayide öncü ve lider şirketlerinden biriyiz. Anadolu'nun yıllardır lideriyiz. 2022'de ISO 500 Listesinde 17. sıradaya yer aldık. Sadece Türkiye'de değil, dünyada da öncü şirketlerden biriyiz."

İhracat ağı genişliyor

Bugüne kadar yapılan yatırımlarla Avrupa'nın en büyük boru üreticisi olduklarının altını çizen Tosyalı, "Bunun da ötesinde Avrupa'nın en düşük karbon emisyonlarına sahip boru üreticisi olmayı başardık. Üretimimizi de yaptığımız çeşitli yatırımlara paralel olarak artırıyoruz. Farklı müşteri gruplarının taleplerini karşılayabilecek geniş bir ürün yelpazesine sahip olmak bizi ihracatta rekabetçi kılıyor. 2024'te ihracat ağıımızı genişletirken AB, ABD, Kuzey Afrika ve Türkiye'ye komşu bölgelere odaklanmayı sürdüreceğiz. Ürün çeşitliliğimizin yanı sıra katma değerli ürün



Şerif Tosyalı, 2009'da George Washington Üniversitesi, Ekonomi ve Finans bölümünden mezun oldu. Deloitte Turkey'de çalışmaya başladı. Ardından birçok Tosyalı şirketinde görevler aldı.

gruplarında ve yeni segmentlerde de oldukça iddialyız. Katma değerli, yeşil çelik kategorisindeki ürün

Ticari diplomasi alanında etkin

DEİK çatısı altında da daha önce Moritanya İş Konseyi Başkanlığı ve 2017 - 2021 yılları arasında iki dönem boyunca DEİK / Türkiye - Japonya İş Konseyi Başkanlığı görevlerini yürüttüğünü belirten Şerif Tosyalı şöyle devam etti:

"Ayrıca uzun yıllardır Karadağ Hatay Fahri Konsoloslugu görevini de yürüterek iki ülke arasındaki sosyal ve ticari ilişkilerin geliştirilmesine elimden geldiğince katkıda bulunmaya çalışıyorum. Kısa bir süre önce de DEİK Türkiye - Belçika İş Konseyi Başkanı olarak görev yapmaya başladım. Buradaki çalışmalarımın da iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesine önemli katkılar sağlayacağına inanıyorum."

İşin hamurunda 'Ar-Ge' yer aldı

Katma değerli ürün üretiminin önemine değinen Şerif Tosyalı, "2017'de Osmaniye bölgesinde Ar-Ge merkezi kuruldu Buradan çıkan, dünyada ilk olan, tamamen bizim araştırma ve geliştirme ekibimizin geliştirdiği, tüm hakları bize ait 100'lerce proje var. Bunlar sürdürülebilirliğin merkezde olduğu inovasyon ile geliştirilen katma değerli projeler" diye konuştu.

gruplarında pazar payımızı daha da artırmayı amaçlıyoruz" diye konuştu.

Karbon emisyonu bakışı

Bilindiği gibi demir - çelik sektörü karbon emisyonlarının en yüksek olduğu sektörlerden biri.

Paris İklim Anlaşması ve AB Yeşil Mutabakat ile birlikte karbonsuz üretim aslında artık küresel şirket iddiasında olan herkes için varoluş meselesi. Bu konuyu değerlendiren Tosyalı, "Tosçelik'te de ana gündem maddemizi sürdürülebilirlik olarak belirledik. Osmaniye'deki üretim tesislerimize kurulan çatı tipi güneş santrali ile dünyanın en büyük çatı tipi güneş santrallerinden birine sahibiz. Dünyanın en düşük karbon ayak izine sahip HRC & ERW boru ve kutu profil üreticisiyiz. Yeşil çelikteki küresel gücümüzü daha da artıracamıza inanıyoruz" dedi. ● EKONOMİ SERVİSİ



Yeşil çelikle hızlı büyüme

40 yaş altındaki genç liderler, artık iş dünyasında fark yaratan kararlar alıyor, şirketlerin dijital dönüşüm süreçlerine liderlik ediyor. Bu liderlerden sanayi devi Tosçelik'in İcra Kurulu Üyesi Şerif Tosyalı Avrupa'nın en düşük karbon emisyonlarına sahip boru üreticisi olduklarını anlatıyor

Günümüzde iş dünyasında 40 yaş altındaki genç liderlerin önemi giderek artıyor. Genç liderler, iş dünyasında fark yaratan kararlar alıyor, şirketlerin dijital dönüşüm süreçlerine liderlik ediyor ve yeni pazar fırsatlarını keşfetmede etkili oluyor. Teknolojinin hızla ilerlemesi, iş yapış şekillerini ve ürün geliştirmeyi etkiliyor. Genç liderlerin teknolojiyi doğru kullanabilme yetenekleri şirketlerin ilerlemesi açısından hayati önem taşıyor.

İşte 40 yaş altındaki genç liderlerden Türkiye'nin sanayi devlerinden Tosçelik'in İcra Kurulu Üyesi Şerif Tosyalı Avrupa'nın en düşük karbon emisyonlarına sahip boru üreticisi olmayı başardıklarını anlatıyor. 6 kıtaya ve 100'e yakın ülkeye ihracat yaptıklarını dile getiren Şerif

Tosyalı, "İhracat bizim en güçlü kasımız. Katma değerli, yeşil çelik kategorisindeki ürün gruplarında pazar payımızı daha da artırmayı amaçlıyoruz" diyor. Şerif Tosyalı, yatırımlardan sürdürülebilirliğe kadar sorularımızı yanıtladı.

■ Bugün Tosyalı Holding dünyanın sayılı çelik üreticilerinden biri... Bu büyük grup içerisinde Tosçelik'in yeri ve önemi hakkında bilgi verebilir misiniz?

1997 yılında sanayi borusu ve kutu profil üretimi yapmak amacıyla kurulan Tosçelik şirketimiz bugün Tosyalı Holding'in amiral gemisi konumunda. Kurulduğumuz günden bu yana yatırımlara hiç ara vermedik.

2009'da Osmaniyeye Yassı Yapısal Çelik Üretim tesislerinde ilk özel sıcak haddelenmiş yassı ürün üretimini gerçekleştirmiş bir şirketiz. Bu yatırım, Türkiye Cumhuriyeti özel sektörü tarafından yapılan ilk yassı çelik üretim tesisi. Ürün çeşitliliğimizi sürekli artırdık.

Boru, Kutu Profil, Rulo Sac ve Kütük Demir gibi ürün grupları ile "Petrol, Doğalgaz ve Madencilik", "Makine İmalat", "Konstrüksiyon", "Otomotiv", "Su Dağıtım Tesisat" ve "Mobilya" olmak üzere birçok sektöre ürün tedariki sağlıyoruz. Türkiye'nin sanayide öncü ve lider şirketlerinden biriyiz. Anadolu'nun yıllardır lideriyiz. 2022'de ISO 500 Listesinde 17. sırada yer aldık. Sadece Türkiye'de değil, dünyada da öncü şirketlerden biriyiz. Avrupa'nın en büyük ERW Boru ve Kutu Profil üreticisi olarak bu pazarda oyun kurucuyuz.

İhracatta rekabetçi

■ Yatırımlarınız, üretim rakamlarınız, ihracatınız ne boyuta ulaştı? 2024'te ne gibi hedefler gözüküyor?

Tosçelik'te işlerimizin sürdürülebilirliği için yatırıma hiçbir zaman ara vermiyoruz. Bugüne kadar yaptığımız yatırımlarla Avrupa'nın en büyük boru üreticisi olduk. Bunun da ötesinde Avrupa'nın en düşük karbon emisyonlarına sahip boru üreticisi olmayı başardık. Üretimimizi de yaptığımız çeşitli yatırımlara paralel olarak artırıyoruz. İhracat bizim en güçlü kasımız. Farklı müşteri gruplarının

taleplerini karşılayabilecek geniş bir ürün yelpazesine sahip olmak bizi ihracatta rekabetçi kılıyor. 6 kıtaya ve 100'e yakın ülkeye ihracat yapıyoruz.

Avrupa'da Baltık ülkeleri, Almanya, Romanya, İngiltere, Balkan ülkeleri başta olmak üzere birçok ülkede varız. Kuzey Amerika, Meksika ve Ortadoğu bölgelerine her geçen gün daha da fazla ağırlık veriyoruz. 2024'te ihracat açılımını genişletirken AB, ABD, Kuzey Afrika ve Türkiye'ye komşu bölgelere odaklanmayı sürdüreceğiz. Ürün çeşitliliğimizin yanı sıra katma değerli ürün gruplarında ve yeni segmentlerde de oldukça iddialyız. Katma değerli, yeşil çelik kategorisindeki



YEŞİL ÇELİKLE HIZLI BÜYÜME

MİLLİYET EXECUTIVE

AYLIK

GAZETE EK

ULUSAL

Tarih: 06.03.2024

Sayfa: 21

Tiraj: 121754

StxCm: 265,95



2/2

ürün gruplarında pazar payımızı daha da artırmayı amaçlıyoruz.

■ "Yeşil çelik üreticisi" olmak ne anlama geliyor? Sürdürülebilirlik için önemi nedir?

Demir - çelik sektörü karbon emisyonlarının en yüksek olduğu sektörlerden biri. Paris İklim Anlaşması ve AB Yeşil Mutabakat ile birlikte karbonsuz üretim aslında artık küresel şirket iddiasında olan herkes için varoluş meselesi. Bu açıdan demir - çelik üreticilerinin proses geliştirme, ileri teknoloji ve temiz enerji kaynaklarının kullanımıyla karbonsuz çelik üretimine doğru ilerlemeleri gerekiyor. Sektörün küresel ölçeği açısından sürdürülebilir bir yaşam için bu alandaki yatırımlar çok kritik. Üstelik rekabet açısından



da olmazsa olmazlar arasında. Çünkü bunu yapamayan şirketler ya dünya pazarlarında var olamayacak ya da çok yüksek sınırdaki karbon vergileri ödeyecekler.

Bu da küresel pazarda rekabet edememek demek. Biz tüm Tosyalı şirketlerinde olduğu gibi Tosçelik'te de ana gündem maddemiz sürdürülebilirlik olarak belirledik. Tüm faaliyetlerimizi, üretimimizi ve yatırımlarımızı sürdürülebilirlik odaklı bir yaklaşımla yürütüyoruz. Osmaniye'deki üretim tesislerimize kurulan çatı tipi güneş santrali ile dünyanın en büyük çatı tipi güneş santrallerinden birine sahibiz.

Dünyanın en düşük karbon ayak izine sahip HRC & ERW boru ve kutu profil üreticisiyiz. Yeşil çelik üretiminde sadece Türkiye'de değil dünyada da öncü şirketlerden biriyiz. Bu konumumuzu her geçen gün daha da güçlendirerek küresel pazarlardaki rekabet gücümüzü daha da artıracamıza inanıyoruz.

Katma değerli projeler

■ Ar-Ge ve inovasyon konusundaki yatırımlarınız ne boyutta? Bu yatırımlarla hangi kazanımları elde ediyorsunuz?

Tosçelik olarak kurulduğumuz günden bu yana çelik sektöründe fark yaratan, sürdürülebilirlik odaklı bir yaklaşımla katma değerli ürünler üretme hedefiyle çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu hedef doğrultusunda 2017 yılında Osmaniye bölgesinde ilk kez kurulan Ar-Ge Merkezi, Tosyalı'nın da tüm üretim tesislerinin araştırma ve geliştirme merkezi olarak faaliyet gösteriyor.

Buradan çıkan, dünyada ilk olan, tamamen bizim araştırma ve geliştirme ekibimizin geliştirdiği, tüm hakları bize ait 100'lerce proje var. Bunlar sürdürülebilirliğin merkezde olduğu inovasyon ile geliştirilen katma değerli projeler.

■ Sanayi tesisleriniz döngüsel ekonomi odaklı mı? Bu konuda nasıl çalışmalar yürütüyorsunuz?

Tosyalı olarak döngüsel ekonomide Türkiye'de sektörümüzün öncüsüyüz. Tosçelik başta olmak üzere tüm tesislerimizde döngüsel ekonomi odaklı bir proses yönetimi gerçekleştirmek için çalışıyoruz. Örneğin Tosyalı Harsco ile 1.2 milyon ton cüruf atığı ekonomiyeye kazandırıyoruz.

Tesislerimizde yapılan geri dönüşüm

prosesi ile normalde atık malzeme olan cüruf, asfalt yol dolgusunda, çimento üretiminde ve inşaat gibi farklı sektörlerde ham madde ve katkı maddesi olarak kullanılabilir. Yine Tosyalı Harsco ile Tosçelik Osmaniye fabrikasının içinde 2 milyon ton hurda elemesi ve temizliği için bir tesis kurduk. Hurdanın içindeki bakır, paslanmaz ve alüminyumun geri kazanımını da aynı tesiste gerçekleştiriyoruz.

■ Eğitim hayatınız sizi işe nasıl hazırladı? İş hayatınızda kilometre taşları neler oldu?

2009'da George Washington Üniversitesi, Ekonomi ve Finans bölümünden mezun oldum. Daha sonra 2019'da Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi'nde Yüksek Lisansımı tamamladım. 2008 - 2009 yılları arasında Deloitte Turkey'de çalışmaya başladım. 2009 - 2013 yılları arasında Tosyalı Holding, Ortadoğulu Satış Direktörü olarak çalıştım. Birçok Tosyalı şirketinde farklı görevler aldım. Bugün de Tosçelik başta olmak üzere farklı Tosyalı şirketlerinde yönetim kurulu ve icra kurulu üyesi olarak görevler üstleniyorum. Her biri benim için ayrı bir kilometre taşı.

Okulda öğrendiklerimi işin mutfağına girerek pratikle birleştirdim. Bununla birlikte dünyayı da yakından takip ediyorum ve bu da beni çok besliyor. **DEİK** çatısı altında da daha önce Moritanya İş Konseyi Başkanlığı ve 2017 - 2021 yılları arasında iki dönem boyunca **DEİK** / Türkiye - Japonya İş Konseyi Başkanlığı görevlerini yürüttüm.

Ayrıca uzun yıllardır Karadağ Hatay Fahri Konsoloslugu görevini de yürüterek iki ülke arasındaki sosyal ve ticari ilişkilerin geliştirilmesine elimden geldiğince katkıda bulunmaya çalışıyorum. Kısa bir süre önce de **DEİK** Türkiye - Belçika İş Konseyi Başkanı olarak görev yapmaya başladım. Buradaki çalışmalarımın da iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin gelişmesine önemli katkılar sağlayacağına inanıyorum.

■ İş dışında yapmaktan hoşlandıklarınız ve hobileriniz hakkında neler anlatmak istersiniz?

Sanat eserlerine meraklıyım. Daha yolun başındayım ama ileride kendi kişisel koleksiyonumu oluşturmak istiyorum. Ayrıca Iskenderunlu olmamın da getirdiği bir etkiyle tam bir deniz tutkunu olduğumu söylemeden geçemeyeceğim.